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58-letni mężczyzna został przygnieciony przez drzewo. Do zdarzenia doszło w Siekierzynie (gm. Grabów 
nad Prosną). Poszkodowanego przewieziono do szpitala w Ostrowie Wlkp. 

Zdarzenie miało miejsce 1 października tuż przed godz. 13. 58-letni mieszkaniec Siekierzyna wycinał dęby rosnące 
na skraju prywatnego lasu. Niestety, w wyniku nieszczęśliwego wypadku jedno z drzew, które ścinał pracujący z nim 
26-latek, spadło na niego i go przygniotło. Zanim dotarły służby ratunkowe: karetka, straż pożarna i policja, postronne 
osoby zdołały wyciągnąć poszkodowanego spod zwalonego pnia. 58-latka przetransportowano do szpitala w Ostrowie 
Wlkp., gdzie stwierdzono, że doznał złamania prawego uda i rany prawego przedramienia. Od mężczyzny pobrano krew 
do badań na zawartość alkoholu. 

PE

DRZEWO PRZYGNIOTŁO MĘŻCZYZNĘ

Złodzieje grasują a Policja…
Łańcuchowe pilarki spalinowe, elektronarzę-

dzia, agregat prądotwórczy czy automat spa-
walniczy, to m.in. przedmioty, które jednej tylko nocy 
skradziono w obrębie wioski Torzeniec w gminie Do-
ruchów. Straty liczone są w dziesiątkach tysięcy zło-
tych. Ktoś zapewne powie, że nic w tym dziwnego, bo 
kradzieże się zdarzały, zdarzają i pewnie zdarzać się 
będą, gdyż ludzi, mających lepkie ręce i złodziejstwo 
we krwi, nie brakuje i nigdy nie zabraknie. 

Niestety, nie tylko to niepokoi, że złodzieje penetrują 
tamtejsze obejścia, bo w ostatnim czasie tu i tam zauważa-
no jakieś samochody z przyczepkami, kręcące się w późno-
nocnych godzinach po okolicy, słyszano nieznane męskie 
głosy w pobliżu swoich domostw i to grubo po północy, 
odnajdywano ślady bytności obcych osób na posesjach itd. 

Zdarzył się też ponoć przypadek wymiotującego i słania-
jącego się na nogach psa, co mogłoby wskazywać na próbę 
otrucia, a gdzieś indziej oszołomionego jakimś gazem lub 
innym otumaniającym środkiem. Była próba włamania do 
budynku mieszkalnego, przeszukiwano budynki gospo-
darcze, stodoły, a nawet samochody, choć w niektórych 
przypadkach nic nie zginęło, bo nic kuszącego dla złodzieja 
tam nie było. 

To, co poza złodziejskimi działaniami niektórych ludzi 
dręczy, to wręcz amatorskie podejście niektórych policjan-
tów do tematu kradzieży. Powtarzam, niektórych, bo jak 
mi relacjonowano, jedne zdarzenia załatwiane były wręcz 
wzorcowo, zaś w innych, zawodowstwa i empatii brako-
wało. 

Dokończenie str. 3
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają: Wiesława Berskiego, wójta Kobylej Góry i Mariusza Witka, burmistrza Ostrzeszowa. Panom towarzyszą małżonki.

Panie hrabio. Zna pan nas bardzo dobrze i wie pan, 
że jesteśmy najuczciwszymi i najrzetelniejszymi ludźmi, 
których czasem spotyka pan tu przy kufelku. A że nie 
jesteśmy zbyt bogaci, to mieliśmy nadzieję, że uda nam 
się skorzystać z okazji i pojechać za granicę, dokładnie 
mówiąc - do Brukseli.

Pan dobrze wie, że w Europejskim Parlamencie zasia-
dają ludzie mający różnorakie pomysły, a wśród nich jest 
nasz ziomek Andrzej Grzyb. Wielu z nas już chyba zapo-
mniało, że mamy kogoś takiego w naszym powiecie, bo 
mówiąc tak od serca, to raczej nikt zbytnio nie odczuł 
pozytywów płynących z tego tak ważnego stanowiska.

Oczywiście głosowaliśmy na naszego, bo lepiej jest, 
że tak niemiłosiernie wysoka dieta trafia do Siedliko-
wa, niż miałaby trafić do Kalisza czy jakiegoś innego 
powiatu. A głosowaliśmy, bo wiemy, że nasz eurodeputo-
wany jest człowiekiem o dobrym sercu i gdyby była taka 
potrzeba, na pewno pomógłby ludziom potrzebującym, 
mocno chorym, itp., bo wiemy, że na to go stać. 

Na szczęście o wybrańcu naszym przypomnieli organi-
zatorzy pierwszego mikstackiego grzybobrania. 

Jak już wspomniałem, w grzybobraniu chcieliśmy 
wziąć udział i nie doczytawszy do końca programu tego 
pikniku, wedle powiedzenia - „Jeszcze skórka na bara-
nie, a już masarz pije na nie”, zacieraliśmy ręce z radości. 
Mając jeszcze bystrości oka, sprawności fizyczną zdobytą 
na lekcjach w-f, oraz recytatorskie, plastyczne i wokalne 
talenty, mieliśmy wręcz pewność, że pojedziemy do Bruk-
seli. Myśląc, że wszystko jest zorganizowane perfekt, bo 
w regulaminie napisano, że zabrania się wkładania do 
koszyków grzybów zebranych przed godziną rozpoczęcia 
grzybobrania i że całe grzybobranie będzie kontrolowa-
ne, od razu wzięliśmy się za pisanie tematycznie z tym 
związanej fraszki. Rozczarowanie się pojawiło dopiero 
wtedy, gdy doczytaliśmy, że po zbiórce i pobraniu iden-
tyfikatorów, drużyny własnym środkiem lokomocji wy-
ruszają do lasów na terenie całego Nadleśnictwa, czyli 
nawet poza granice ostrzeszowskiego powiatu i wracają 
na miejsce pikniku do godz. 13.  

To nas zdziwiło, bo jak w takiej sytuacji skontrolo-
wać, ile osób rzeczywiście grzyby dla drużyny zbiera i czy 
przypadkiem nie włożono do koszyka zebranych wcze-
śniej, łamiąc w ten sposób regulamin?

Będąc, jak już wspomniałem rzetelnymi, postanowi-
liśmy nie brać w tej farsie udziału. Gdybyśmy wygrali, 
ktoś mógłby pomyśleć, że stare pryki, którym marzył się 
wyjazd do Brukseli, do zbierania grzybów zaangażowały 
całe rodziny (skoro każdy mógł jechać gdzie chce), albo, 
że grzyby zdobyliśmy na poboczach asfaltowych dróg, 
przy których, jadąc, dorodne grzyby jak w atlasie można 
podziwiać. Dlatego, mając przez ojców wpojoną rzetel-
ności, postanowiliśmy nie brać udziału w czymś, co nie 
zostało dopracowane i budziło wątpliwości. Troszkę było 
nam żal, bo napisaliśmy już fraszkę i nikt jej nie usłyszy, 
ale trudno, zrezygnowaliśmy. 

Jak pan sądzi panie hrabio, dobrze zrobiliśmy?
Jeśli tak na to spojrzeć, to dobrze. Ale Panie Józefie, potępiać 

zbytnio nie można, bo być może był nawet zamówiony dron, 
który miał mieć kontrolę nad grzybiarzami, ale nie doleciał, 
albo nie trafił, albo był za drogi, albo coś tam jeszcze, i dlatego 
wyszło tak jak wyszło, czyli mizernie. 

Jedno jest pewne panowie, według mnie skrzywdzono na-
szego przedstawiciela w Europejskim Parlamencie tak niepro-
fesjonalnym przygotowaniem grzybobrania, które objął on ho-
norowym patronatem. Chłop niczemu nie jest winien, poniósł 
koszty i na dodatek dał o sobie znać nie tak, jak chciał. Żadne 
dyplomy ani nagrody tego nie zmienią, niesmak pozostanie. 
Macie rację, po co było straszyć wykluczeniem z konkursu, sko-
ro przez 4 godziny każdy mógł robić, co tylko chciał? Gdy tak 
was słucham panowie, to myślę, że nie słabe rozpropagowanie, 
ale kiepski regulamin mógł być powodem słabej frekwencji.

Ale dajmy już temu spokój panowie. Skoro żałujecie, że wa-
szej fraszki nikt nie usłyszał, to ja stawiam po jeszcze jednym 
kufelku i deklamuj pan, panie Józefie, ja chętnie posłucham.

No dobra, ułożyliśmy to tak:
Przeszła wiosna, odszedł maj,
Minął jagodowy raj.
Teraz jesień, więc biedniejsi znowu w las,
Szukać grzybków, czyli jadła i zarobku, by zimowy 

przetrwać czas. 

No niestety sucha pora, 
Trudno znaleźć muchomora.
Prędzej ujrzysz furę śmieci,
 Niż ci grzybek w oko wleci. 
Ale nie jest aż tak źle,
Grzybów u nas trochę jest.
Choćby Andrzej Grzyb - w Brukseli, 
Co tam dobro Unii dzieli.
Żeby Polska zyski miała
I się dobrze rozwijała.
By się ludzie dorabiali
I o Grzybach pamiętali.
Teraz Adaś, niegdyś mały
Zaczął dbać o powiat cały i dodawać Grzybom chwały.
By przedłużać zacny ród
Wybrał dziewczę wielu cnót.
Wspólnie będą pracowali nad familii powiększeniem,
Grzybów dobrych, z dużym mieniem.
Nie maślaków ani kurek
tylko tych, co pójdą w górę.
Tam wysoko, do Warszawy
Pogrzać trochę posłów ławy.
No a potem dalej w świat
Tworzyć międzynarodowy ład. 
A ten piknik stąd dziś mamy
Że my grzyby uwielbiamy
Bo bez grzybków, Państwo wiecie 
Źle byłoby na tym świecie. 
Barszcz ni bigos się nie uda
Z grzybami zaś czynim cuda.
A na koniec rada taka
Baczcie, by z wielu nie wybrać trujaka.

No, podoba mi się. Gdybym tylko miał więcej pieniędzy, to 
sam zafundowałbym wam ten wyjazd do Brukseli. Nie wiem 
tylko, czy wszystkim to, o czym tu gadamy, się spodoba, ale jest 
takie oto powiedzenie: „Co bardziej dokuczy, to rychlej nauczy”, 
więc w następnym roku zapewne będzie lepiej.

Hrabia Lech

Przy kufelku

06 października 2015 r.

ŻONA POETY

Mniej znana żona poety 
nie pisze wierszy, niestety.

Lecz za to dobrze gotuje, 
podarte skarpety ceruje,
podlewa kwiaty w ogrodzie 

i sprząta mieszkanie co dzień.
Co wtedy robi poeta, 

zapytać to mały nietakt.
Ciągle coś pisze a w sumie 

nikt z tego nic nie rozumie.
Marek Paprocki
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Jak nazwać np. to, że policjant ignoruje od-
ciśnięty ślad obuwia, odpowiadając, że trop na 
piasku nie ma znaczenia i nawet nie udaje, że to 
go zaciekawiało? Co można sądzić o tym, że za-
miast samemu zainteresować się tym, czy w danej 
miejscowości ma ktoś monitoring, choćby czę-
ściowo skierowany na ulicę, to policjant zazna-
cza, że jeśli na nagraniu będzie coś znaczącego, 
należy zgrać wszystko na płytę i dostarczyć na 
policję? O takich właśnie zachowaniach infor-
mowano mnie, gdy rozmawiałem z mieszkań-
cami doruchowskiej gminy. Być może dlatego 
nie o wszystkich próbach nieudanych włamań 
i kradzieży informowano policję.

Niektóre osoby słysząc o kradzieżach i tak 
pracujących policjantach, bojąc się, że na ich 
posesje też złodzieje mogą w nocy wtargnąć, 
zastanawiają się, czy do ochrony dobytku nie 
powołać jakiejś lokalnej straży obywatelskiej. 
Słyszałem też stwierdzenie, że gmina już nigdy 
nie powinna dofinansowywać zakupu samo-
chodów dla Policji, skoro policjanci najchętniej 
jeżdżą nimi po to, by czyhać na rowerzystę, 
który wracając z pracy, kilkaset metrów od 
domu, w przydrożnym sklepie wypije sobie 
piwo. A jak stanie się coś poważniejszego, to 

najlepiej, aby ludzie sami wszystko sprawdzili, 
nagrali, a najlepiej jeszcze złodzieja zatrzymali 
i oddali w ręce policji.

Jeżeli społeczność nie jest zadowolona, to 
tak właśnie reaguje i nie ma się co temu dziwić. 
Gdyby policjant nawet udawał, że odciśnię-
ty ślad go zainteresował i markując robienie 
zdjęcia oznajmił, że wprowadzi je - do nieważ-
ne nawet jakiej bazy danych - zamiast krytyki 
mówiono by, że policjanci naprawdę się starali 
i zapewne protestów przeciwko wspieraniu po-
licji z budżetu gminy by nie było. 

LEPIEJ ZABEZPIECZAJMY SWOJE MIENIE

Prawo własności to rzecz święta, a ogrodzo-
na posesja to znak własności i prywatności. Je-
śli przy furtce nie ma dzwonka, to wchodząc na 
nią najkrótszą drogą, powinniśmy zmierzać do 
drzwi mieszkania, by przywołać gospodarza i po-
rządni ludzie o tym wiedzą. Niestety, nie wszyscy 
są porządni i ufać im nie można, a odwiedzający 
nas różni kupcy, złomiarze, niby pomyłkowe 
dzwonienie do drzwi itp., a nawet jacyś znajomi 
nas odwiedzający, nie zawsze są uczciwi i może 
się zdarzyć, że wchodzą na podwórze tylko po 
to, aby się rozejrzeć. Wspominam o tym, bo za-

stanawiające jest, dlaczego zginęła sprawna, po-
łożona z dala od wejścia i przykryta kawałkiem 
materiału piła, a leżącej w widocznym miejscu, 
niesprawnej, choć nierozkręconej, tylko trosz-
kę zakurzonej, nie zabrano. Ten fakt zastana-
wia i podpowiada, że nikomu ufać nie można. 
Dlatego pamiętać powinniśmy, aby swoje mie-
nie należycie zabezpieczyć, mimo powiedzenia, 
że na złodzieja zamka nie ma, i to prawda, bo 
w tym przypadku kłódka została rozcięta.

Niestety, często zdarza się, że nawet zwykłą 
kłódką swego mienia nie zabezpieczamy. Nie-
zamykanie bramy wjazdowej na podwórze, 
gdy opuszczamy posesję, nie zabezpieczenie 
porządnym zamkiem lub kłódką drzwi lub 
bram do szop, garaży i warsztatów, szcze-
gólnie w nocy, to okazja, wręcz zaproszenie zło-
dzieja do siebie.  Sami musimy dbać o dobytek, 
a niezamknięta szopa to nie tylko ułatwienie 
roboty złodziejowi, ale i mniejsza dla niego 
kara, gdy zostanie ustalony. Jak mówi Kodeks 
karny, kto zabiera w celu przywłaszczenia cudzą 
rzecz ruchomą podlega karze pozbawienia wol-
ności od 3 miesięcy do lat 5, a kto kradnie z wła-
maniem, podlega karze pozbawienia wolności 
od roku do lat 10, więc warto drzwi zamknąć, 
bo w razie czego złodziej na dłużej będzie wy-
eliminowany.

Zwiększona ilość patroli, co zapowiedział 

zastępca komendanta policji Jerzy Kupaj, nie 
zabezpieczy naszego mienia, bo policjanci nie 
wiedzą, kto jest właścicielem danej posesji i czy 
to on na niej w danej chwili przebywa. Owszem, 
częste patrole mogą odstraszyć czyhających 
szabrowników, ale przecież wszystkie wioski 
nie mogą być stale patrolowane. Wszyscy mu-
simy być czujnymi, musimy zamykać, zabezpie-
czać, a widząc podejrzanie zachowujących się 
obcych ludzi, szczególnie takich, którzy stojąc 
gdzieś na poboczu obserwują okolicę, możemy 
zareagować, np. pytając, czy potrzebują po-
mocy. Pamiętajmy, przestępca zawsze dąży do 
utrzymania anonimowości, a gdy ktoś go pyta, 
co robi lub kogo szuka, anonimowość znika i cza-
sem w ten sposób można złodziei zniechęcić. 
Nie wszyscy obcy, którzy pojawiają się w na-
szej okolicy, są grzecznymi grzybiarzami. Gdy 
mamy uzasadnione podejrzenia, powinniśmy 
powiadomić policję.

Dziś prawie każdy w telefonie ma dykta-
fon, aparat fotograficzny a nawet kamerę, więc 
zrobienie zdjęcia czy zanotowanie numerów 
rejestracyjnych jeżdżącego wolno i bez celu po 
wiejskich dróżkach samochodu, trudności nie 
sprawi, a pomóc może. Szczypta nieufności, 
zdrowy rozsądek i czujność to zalety, a nie wady.

Jan Jangas
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W nocy z 29 na 30 września 
w Torzeńcu z zamkniętego budynku 
gospodarczego, po wcześniejszym 
pokonaniu przeszkody w postaci 
kłódki zabezpieczającej, nieznany 
sprawca dokonał kradzieży piły 
spalinowej marki Stihl, powodując 
straty w wysokości 1200 zł na szko-
dę mieszkańca miejscowości. Tej sa-
mej nocy prawdopodobnie ci sami 
sprawcy, także z niezabezpieczonych 
pomieszczeń gospodarczych wynieśli 
półautomat spawalniczy o wartości 3 
tys. zł, agregat prądotwórczy Mitsubi-
shi wart 1800 zł oraz strug elektrycz-
ny o wartości 200 zł. W sumie wła-
ściciel, inny mieszkaniec Torzeńca, 
poniósł straty w wysokości 5 tys. zł. 

Trzeba przyznać, że tej nocy zło-
dzieje mieli prawdziwe żniwa. Nie-
opodal - w Zalesiu, z niezamknię-
tego warsztatu sprawcy dokonali 
kradzieży szlifierki kątowej marki 
Makita o wartości 700 zł i pilarki 
spalinowej marki Stihl o wartości 
1600 zł.

RED

Złodzieje 
przyszli pod 
osłoną nocy

Nawet w 24 godziny!
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szybko i uczciwiedo 25 000 zł
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*koszt połączenia zgodny 
z taryfą operatora 

www.opole.proficredit.pl 

„Dzięki swemu stylowi bycia stał się IKO-
NĄ Ostrzeszowa. Żywą ikoną pogody du-

cha, wrażliwości, życzliwości, odpowiedzial-
ności, ciepła, radości i umiłowania naszej 
małej ojczyzny. Jest przy tym niezwykle 
skromny” – to fragment uzasadnienia do 
uchwały dotyczącej nadania medalu „Za Za-
sługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów” Tade-
uszowi Pacanowskiemu. 

Pan Tadeusz jest 97-letnim mieszkańcem 
Ostrzeszowa, który swoją dotychczasową, aktyw-
ną działalnością na rzecz miasta i gminy zasłużył 
na uznanie. Był on bowiem zaangażowany w funk-
cjonowanie wielu organizacji społecznych, między 
innymi Związku Inwalidów Wojennych i Wojsko-
wych, Polskiego Czerwonego Krzyża, Ochotniczej 
Straży Pożarnej czy Związku Harcerstwa Polskiego, 
a do chwili obecnej działa w Towarzystwie Przy-
jaciół Ziemi Ostrzeszowskiej, które wyróżniło go 
tytułem honorowym - Przyjaciel Ziemi Ostrzeszow-
skiej. Za swoją działalność został uhonorowany licz-
nymi oznaczeniami i wyróżnieniami, w tym między 
innymi Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski w 1984 roku. 

Z wnioskiem o nadanie medalu dla Pana Ta-
deusza wystąpiło Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej na czele z prezesem Bolesławem 
Grobelnym. - Kiedy stanąłem na ulicy i prosiłem 
przechodniów o podpisy, pytali tylko: „na kogo 
zbierasz?”. Na Pana Tadzia. Dawaj, to super czło-
wiek, podpisuję. Ja w ciągu kilku godzin na ul. Si-
korskiego zebrałem 100 podpisów i to jest miarą 
tego jak szanujemy Pana Tadzia, jak odbieramy 
jego uczestnictwo w naszym życiu – mówił Bole-
sław Grobelny.

 Uhonorowanie Pana Pacanowskiego odbyło się 
na specjalnie zwołanej z tej okazji uroczystej sesji, 
która miała miejsce w ubiegły wtorek - 29 wrze-
śnia. Tym razem, goście zgromadzili się nie w sali 
sesyjnej Starostwa Powiatowego, a w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Ostrzeszowie. Nie bez powodu wybrany został 
gmach właśnie tej szkoły. Kluczowym motywem do 
zorganizowania imprezy w budynku liceum było 

to, iż pan Tadeusz kilkadziesiąt lat temu kończył 
tam naukę. Ukończył tam 8-klasowe Gimnazjum 
Księży Salezjanów. 

Gospodarzem wydarzenia był Ryszard Kalina 
– dyrektor szkoły, a wśród przybyłych  gości zna-
leźli się między innymi: przedstawiciele Urzędu 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, Starostwa Powiato-
wego w Ostrzeszowie, osoby dotychczas uhono-
rowane medalem „Za Zasługi dla Miasta i Gminy 
Ostrzeszów”, prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej Bolesław Grobelny, szefowie Poli-
cji i Państwowej Straży Pożarnej oraz przedstawi-
ciele organizacji pozarządowych. 

Uroczystości rozpoczęły się od powitania pana 
Tadeusza gromkimi brawami. Po wprowadzeniu 
sztandaru szkoły oraz odsłuchaniu hejnału Ostrze-
szowa, odczytana została uchwała. Oficjalnego 
przekazania medalu na ręce zasłużonego dokonał 
burmistrz Mariusz Witek w towarzystwie prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Edwarda Skrzypka. 
Według nadających medal, Tadeusz Pacanowski za-
służył na niego całym swoim przykładnym życiem. 
Gratulacji, życzeń 

i kwiatów dla zasłużonego obywatela naszego 
powiatu nie było końca. Po lawinie ciepłych i mi-
łych słów głos zabrał ten najważniejszy. Pan Ta-
deusz przytoczył zebranym kilka wspomnień ze 
swojego życia. W swojej wypowiedzi podkreślał, że 
dla niego najważniejsza jest rodzina.

Kolejną częścią wtorkowej sesji był program arty-
styczny przygotowany przez społeczność I Liceum 
Ogólnokształcącego w Ostrzeszowie, nad którym 
czuwała Małgorzata Domagalska. Podczas progra-
mu prezentowane były m.in. fragmenty „Wspo-
mnień” napisanych kilka lat temu przez uhonoro-
wanego oraz piosenka z czasów jego młodości. Nie 
był to jednak koniec niespodzianek przygotowa-
nych dla pana Tadeusza. Specjalnie dla niego, pod 
przewodnictwem Stanisława Sztukowskiego, wy-
stąpił chór szkolny, który nadał wydarzeniu jesz-
cze bardziej odświętny charakter. Po zakończeniu 
uroczystości wszyscy przybyli goście zaproszeni 
zostali do wykonania wspólnego, pamiątkowego 
zdjęcia. 

KK

Medal dla Tadeusza Pacanowskiego
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NA PODSTAWIE
KPP OSTRZESZÓW

Ostrzeszowska policja w związku z odnotowy-
waniem kontaktów młodzieży z dopalacza-

mi, postanowiła wyjść naprzeciw temu zagrożeniu 
i zorganizować w roku szkolnym 2015/2016 cykl 
spotkań edukacyjnych. Jest to przedsięwzięcie re-
alizowane w ramach programu prewencyjnego „Do-
palacze niszczą życie”.

W czwartek - 24 września w dwóch gimnazjach z po-
wiatu ostrzeszowskiego odbyły się spotkania z uczniami, 
którym przewodniczyli zastępca Naczelnika Wydziału 
Prewencji KPP w Ostrzeszowie, dzielnicowy Komisaria-
tu Policji w Grabowie nad Prosną oraz pracownik Stacji 
Sanitarno – Epidemiologicznej w Ostrzeszowie. Prelekcja 
połączona została z emisją � lmu edukacyjnego. W spotka-
niach, jakie odbyły się w Gimnazjum im. Polskich Olim-
pijczyków w Kraszewicach oraz w Gimnazjum w Czajko-

wie łącznie udział wzięło 200 osób. Celem spotkania było 
uświadamianie młodych ludzi o negatywnych skutkach 
działania na organizm człowieka środków odurzających 
oraz psychoaktywnych. Gimnazjaliści zostali także za-
poznani z odpowiedzialnością karną, jaką niesie ze sobą 
zażywanie czy też rozprowadzanie takowych środków.

Jak informuje policja, ustalane są już kolejne termi-
ny spotkań w placówkach szkolnych na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego. Będą one również oddzielnie kiero-
wane do nauczycieli oraz rodziców. Miejmy nadzieje, 
że wyjście z tą inicjatywą zniechęci i uchroni młodzież 
z naszego powiatu od zażywania niebezpiecznych dla 
zdrowia i życia dopalaczy. 

KK

Uświadamianie w gimnazjach
06 października 2015 r.

Podczas radarowego pomiaru prędkości, 

policjanci w Starej Kuźnicy 28 września za-

trzymali pojazd marki ford, którym kierowała 

27-letnia mieszkanka powiatu ostrowskiego. 

Kobieta, jadąc z prędkością 101 km/h, prze-

kroczyła dozwoloną prędkość w terenie za-

budowanym o 51 km/h. Za powyższe zosta-

ła ukarana mandatem karnym w wysokości 

400 zł oraz zatrzymano jej prawo jazdy.

Niedozwolona prędkość 
(28.09.2015 r.)

28 września (poniedziałek) około godziny 21 

na al. Wojska Polskiego w Ostrzeszowie do-

szło do potrącenia pieszego. Jak się okaza-

ło, poszkodowanym był 52-leni mieszkaniec 

Skrzynek, będący w stanie nietrzeźwości, 

który wtargnął na jezdnię bezpośrednio pod 

najeżdżającego tira marki renault. Kierowcą 

samochodu był 44-letni mężczyzna, miesz-

kaniec miejscowości Wszołów. Pieszy z ob-

rażeniami lewej nogi oraz otarciami naskór-

ka został przetransportowany do szpitala. 

Badanie na zawartość alkoholu wykazało u 

niego 2,5 promila. Obecnie trwają czynności 

mające na celu skierowanie wniosku do 

sądu o ukaranie mieszkańca Skrzynek. 

Potrącenie pieszego
(28.09.2015 r.)

W poniedziałek - 28 września 3 osoby zgło-

siły się na Komedę Powiatową Policji w 

Ostrzeszowie, celem oddania znalezionych 

przez nich przedmiotów. Były to dokumenty 

i portfele. Funkcjonariuszom policji szybko 

udało się ustalić właścicieli i oddać im zgu-

bione rzeczy. 

Wzorowa postawa 
(28.09.2015 r.)

W dniach 30 września – 1 października Ko-

menda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie 

uczestniczyła w międzynarodowych działa-

niach policyjnych. Działania zostały przepro-

wadzone w związku z wysoką dynamiką do-

konywanych przestępstw, takich jak kradzieże 

pojazdów i sprzętów, przestępstwa narkoty-

kowe, handel ludźmi oraz nielegalny obrót 

bronią. Celem działań było ograniczenie wy-

żej wymienionych tendencji. 

W trakcie przeprowadzanych czynności Ko-

menda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie 

wraz z Nadodrzańskim Oddziałem Straży 

Granicznej przeprowadziła wspólne patrole 

na terenie powiatu ostrzeszowskiego. W ich 

trakcie na ul. Łąkowej w Ostrzeszowie wyle-

gitymowano obywatela Słowacji. Okazało się, 

że 35-letni mężczyzna jest poszukiwany 

przez organy ścigania. Został przetransporto-

wany do aresztu śledczego w Ostrowie Wlkp.

Zatrzymany obywatel Słowacji 
(01.10.2015 r.)

3 października w godzinach popołudniowych 

na al. Wojska Polskiego w Kobylej Górze 

doszło do kolizji drogowej. 25-letni mieszka-

niec miejscowości podczas wykonywania 

manewru skrętu w lewo, do posesji, nie ustą-

pił pierwszeństwa przejazdu nadjeżdżające-

mu pojazdowi marki daimler. Jak się okaza-

ło, mężczyzna przepuścił pierwszy pojazd, a 

drugiego - przez oślepiające go słońce – nie 

zauważył. Poszkodowanym w kolizji był 

67-letni mieszkaniec Mąkoszyc. Na sprawcę 

został nałożony mandat karny w wysokości 

220 zł. 

Oślepiające słońce powodem 
zderzenia (03.10.2015 r.)

W niedzielę w nocy, tuż po godzinie 1, 27-let-

nia mieszkanka Ostrzeszowa kierując re-

nault megane nie dostosowała prędkości 

jazdy do panujących na drodze warunków, 

straciła panowanie nad pojazdem i dacho-

wała na łuku drogi. Po przebadaniu trzeźwo-

ści okazało się, że kobieta ma 0,39 mg/l al-

koholu w wydychanym powietrzu. Pogotowie 

ratunkowe przetransportowało sprawczynię 

do szpitala, gdzie pozostała na obserwacji. 

W chwili obecnej postępowanie z art. 178 

Kodeksu karnego prowadzi Wydział Krymi-

nalny KPP w Ostrzeszowie, natomiast w 

związku z popełnionym wykroczeniem spra-

wa zostanie skierowana do sądu.

Dachowanie w Szklarce 
Myślniewskiej (04.10.2015r.)

W sobotnie popołudnie – 3 października na ul. 
Sienkiewicza w Ostrzeszowie doszło do kolizji dro-
gowej z udziałem motocyklisty. 27-letni mieszkaniec 
Książenic, kierując motocyklem Kawasaki, w trakcie 
wykonywania próby manewru wyprzedzania uderzył 
w prawidłowo skręcający na parking przy ulicy Sien-
kiewicza samochód opel astra, za kierownicą którego 
siedział 22-latek z Ostrzeszowa. Sprawca kolizji został 
ukarany mandatem karnym w wysokości 240 zł.

PE

Motocyklista
uderzył w samochód

W poniedziałek rano – 5 października na dro-
dze S8 w Bałdowicach (gm. Kobyla Góra) 

doszło do groźnie wyglądającego zdarzenia drogo-
wego. Dostawcze iveco dachowało i zablokowało 
fragment drogi prowadzącej w kierunku Wrocła-
wia. Przez kilka godzin ruch na tym odcinku był 
utrudniony.

Na miejscu ustalono, że dostawczy iveco, którym kie-
rował 30-latek z gm. Grodzisko, poruszający się pasem 
ruchu w kierunku Warszawy, wyprzedzał samochód cię-
żarowy. W wyniku niedostosowania prędkości do warun-
ków na drodze, auto dachowało i wpadło na przeciwny pas 
ruchu, tarasując drogę. W iveco  poza kierowcą znajdowały 
się jeszcze 4 osoby. Wszyscy jechali tego dnia do pracy.

Na miejscu pojawiły się służby medyczne oraz straż 
pożarna z Kępna i Ostrzeszowa. 2 mężczyzn zostało 
zabranych do szpitala. Ich  życiu nie zagraża obecnie 

niebezpieczeństwo. Kierowcy zatrzymano prawo jazdy. 
Przeciwko niemu zostanie skierowany wniosek do Sądu 
Rejonowego w Kępnie o ukaranie. Mężczyzna odpowie 
za spowodowanie zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. 

(KIR)

Dachował na S8

fot. PSP Ostrzeszów

4 października o godz. 2.18 straż pożarna została zaalarmowana o poża-
rze samochodu marki Star 200. Auto paliło się na poboczu krajowej „jede-
nastki”. Po dojeździe na miejsce okazało się, że w całości objęta ogniem jest 
kabina tego samochodu. Pożar na szczęście szybko opanowano. W działa-
niach udział brały dwa zastępy JRG i jeden OSP. Prawdopodobną przyczyną 
powstania ognia było zwarcie instalacji elektrycznej w komorze silnika. 
Straty oszacowano na 20 tys. zł. 

Tej samej nocy o godz. 3.28 strażacy otrzymali zgłoszenie o pożarze ko-
tłowni w budynku jednorodzinnym przy ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie. 
Przyczyną powstania ognia było wrzucenie gorącego popiołu do kartonu, 
w wyniku czego pożar się rozprzestrzenił na pomieszczenie kotłowni. Dwie 
osoby, w tym dziecko uległy lekkiemu podtruciu. Na miejsce wezwano ka-
retkę pogotowia. Straty oszacowano na 5 tys. zł. 

(KIR)

Dwa pożary jednej nocy

fot. PSP Ostrzeszów

528 kierujących poddano badaniu na zawartość alkoholu. U 5 
z nich ujawniono, że prowadzą swoje pojazdy  „na podwójnym 

gazie”.  
27 września na terenie całego kraju przeprowadzono działania „Al-

kohol i narkotyki”, mające na celu kontrolę stanu trzeźwości maksymal-
nej ilości kierujących. W akcji tej wzięli udział również funkcjonariu-
sze ostrzeszowskiej drogówki. Wyposażeni w nowoczesne urządzenia 
służące do błyskawicznych (1 – 2 sekundowych), wstępnych badań na 
zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu, w krótkim odstępie czasu 
mogli sprawdzić stan trzeźwości bardzo dużej ilości kierujących. Łącznie 
skontrolowano 528 kierowców. Niestety, po raz kolejny okazało się, że 
apele o trzeźwą jazdę często tra� ają w próżnię. Podczas działań policjanci 
ujawnili 2 nietrzeźwych kierujących pojazdami mechanicznymi i 3, którzy 
kierowali pojazdami w stanie po spożyciu alkoholu. Wszystkim tym kierow-
com zatrzymano prawa jazdy, które zostaną przesłane do sądu z wnioskiem 
o orzeczenie zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych. – W związku 
z tym po raz kolejny apelujemy o niekierowanie pojazdami po uprzed-
nim spożyciu alkoholu. I nie chodzi tylko o spożywanie alkoholu w tym 
samym dniu, w którym zamierzamy kierować, ale również dzień przed 
– apelują ostrzeszowscy mundurowi. – Musimy mieć świadomość, że 
po spożywaniu alkoholu wieczorem, często do późnej nocy, skutkować 
będzie tym, że następnego dnia ten alkohol będzie nadal się znajdował 
w naszym organizmie, przyczyniając się tym samym do osłabienia na-
szych reakcji. W takim stanie jesteśmy nadal dużym zagrożeniem na 
drodze – tłumaczą.

PE

Kontrolowali kierowców
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 - Jeszcze się nie zdarzyło w Ostrzeszo-
wie, że jak przychodzi nowy dyrektor, to 

żeby konfliktu nie było – mówił Kazimierz 
Obsadny podczas minionej sesji rady powia-
tu. Radny miał na myśli protest pielęgniarek 
z ostrzeszowskiego szpitala, które domagają 
się odwołania pielęgniarki koordynującej. 
Paniom nie podoba się delegowanie ich na 
inne oddziały. Uważają, że przypisanie do 
konkretnego odcinka powinno obowiązy-
wać na stałe. 

Po kilku miesiącach względnego spokoju, na 
forum powraca temat ostrzeszowskiego szpita-
la. Wszystko za sprawą protestu, który światło 
dzienne ujrzał tydzień temu. Sprawa nie mogła 
pozostać bez echa. Mówiono o niej na ostat-
niej sesji rady powiatu. Rozpoczął radny Adam 
Grzyb, który zwracał się do dyrektora placówki 
– Marka Nowińskiego o rozwiązanie konfliktu. 
Proponował, aby dyrekcja szpitala sporządziła 
regulamin określający zasady pracy pielęgnia-
rek na oddziałach, gdyż panie „już od dłuższego 
czasu są niezadowolone ze sposobu delegowania ich 
po różnych szpitalnych oddziałach”. – Przytaczają 
bowiem fakty i przykłady, kiedy delegacje na 
inne oddziały sprawiają, że bez opieki pozostają 
osoby naprawdę potrzebujące, czy to na oddzia-
le chirurgicznym, czy na izbie przyjęć – tłuma-
czył. Kazimierz Obsadny jako przewodniczący 
Komisji Zdrowia wyjaśniał, że pielęgniarki są 
„przerzucane”, bo w szpitalu nie ma planowa-
nia urlopów. Jak mówił, personel medyczny też 
chce odpoczywać w miesiącach letnich i to jest 
m.in. jeden z powodów uzupełniania braków na 
oddziałach. Obsadny brał w obronę pielęgniar-
kę koordynującą. Mówił, że działa ona na „ja-
kichś przepisach”, stąd pretensje do niej to „mi-
janie się z prawdą”. Radny, mając na względzie 
dobro ostrzeszowskiej placówki, tłumaczył, iż 
zatrudnienie kolejnych pielęgniarek pociągnie 
za sobą potężne pieniądze, które nie pozwolą 
szpitalowi na utrzymanie płynności finansowej, 
w rezultacie doprowadzając do załamania jego, 
i tak już ciężkiej, sytuacji. Kolejny problem to 
podniesienie standaryzacji. Jeśli szpital nie zo-
stanie dostosowany do wymogów, to niektórym 
oddziałom grozić będzie zamknięcie, a wtedy 
„na własne życzenie spowodujemy to, że szpital 
stanie się przydrożnym punktem opatrunkowym” 
– dawał dobitnie do zrozumienia obradującym. 
W myśl powiedzenia „zgoda buduje, niezgoda 
rujnuje”, apelował, by uzmysłowili to sobie nie 
tylko samorządowcy, pacjenci, ale i personel. – 
Należy dbać o dobry wizerunek tego szpitala – pod-
kreślał. Jego wypowiedź co niektórzy nagrodzili 
brawami. Obsadny oklaski zebrał i w dalszej 
części sesji. 

– Jak pan dyrektor chce poprawić dobre imię 
i wizerunek ostrzeszowskiego szpitala: izby przy-
jęć, chirurgii i oddziału wewnętrznego? Nie cieszy 
się dobrą opinią, jest źle – stwierdził radny Jerzy 
Mucha. Wywołany do tablicy Marek Nowiński 
najpierw poruszył sprawę protestu. Nie krył 
swojego żalu do pielęgniarek, które sprawę 
postanowiły załatwić listem, mediami, a nie 
bezpośrednią rozmową. Jego zdaniem, jeśli nie 
wiadomo o co chodzi, to chodzi o pieniądze. 
– Panie pielęgniarki generalnie nie chcą przecho-
dzić z oddziału na oddział, żeby pomóc na innym 
oddziale, nie dlatego, że jest z tym jakiś większy 
problem, ale dlatego, że wymusi to wypłacanie 
pielęgniarkom nadgodzin, a nas na to po prostu 
nie stać – wyjaśniał. Nowiński przytaczał też 

przykłady innych żądań, których realizacja, we-
dług niego, w sposób nadmierny obciążałaby 
budżet szpitala. – Panie żądają wyrównania tzw. 
szkód, jak one mówią, spowodowanych tym, że w 
roku 2012 ukończyły jakąś specjalizację. Wtedy za 
podniesienie swoich kwalifikacji otrzymały jakąś 
podwyżkę wynagrodzenia. Dzisiaj doszły do wnio-
sku, że nie było to satysfakcjonujące, w związku z 
czym żądają kolejnej podwyżki, jako jakieś dziwne 
wyrównanie krzywd dziejowych. Nie będę się pod 
czymś takim podpisywał, ponieważ byłaby to pro-
sta droga do likwidacji tego szpitala, a chyba na 
tym nam nie zależy – podsumował. 

Odnosząc się do pytania Muchy, szef szpi-
tala odpowiadał, że ma świadomość tego, że wi-
zerunek ten nie jest najlepszy, jednak krok po 
kroku problem będzie rozwiązywany. Oznajmił, 
że oddział chirurgiczny, po odejściu dwóch leka-
rzy, został już zabezpieczony w nowych, i działa. 
Problem jest z internistami, gdyż tych braku-
je. – Poszukujemy intensywnie – mówił. – Jeżeli 
ktoś z Państwa jest w stanie nam w tym pomóc 
… – zwracał się do obecnych, tłumacząc jedno-
cześnie, iż ze wszystkich stron obija się o ściany 
– internistów zwyczajnie nie ma. 

Poruszył temat diagnostyki chorych, będą-
cych pacjentami Podstawowej Opieki Zdrowot-
nej, których lekarze, jego zdaniem, „trochę” 
wysługują się szpitalem. – Pacjent trafia na izbę 
przyjęć, my robimy za kilkaset złotych badania, po 
czym on bierze wyniki i idzie do lekarza POZ-u. 
Szpital nie ma z tego nic, nie ma złotówki, dlatego że 
szpital ma płacony ryczałt dzienny za pracę izby przy-
jęć. Jeśli takich pacjentów zejdzie nam się w ciągu 
dnia kilku, to nam takich kosztów narobią i nieste-
ty nie bilansujemy izby przyjęć – tłumaczył. Jak 
mówił, m.in. z tego powodu izba przynosi szpi-
talowi wymierne straty. Co cieszy, to zapewnie-
nie Nowińskiego, że w diagnostyce pacjentów 
szpitala nie ogranicza się środków i nikomu nie 
broni się dostępu do badań. 

Będąc przy temacie szpitala, radny Jerzy 
Mucha poruszył ważną kwestię karmienia pa-
cjentów leżących. On sam był świadkiem, kiedy 
na oddziale wewnętrznym pielęgniarka podała 
obiad choremu leżącemu, który nie był w sta-
nie sam przyjąć posiłku. Po 30 minutach obiad 
zabrano, nie nakarmiwszy pacjenta. – Czy pielę-
gniarki naprawdę nie mają czasu? – pytał zbulwer-
sowany Mucha. – Nie może być takiej sytuacji 
– odpowiadał zaskoczony Nowiński.

Dysproporcje w zarobkach lekarzy i pozosta-
łego personelu medycznego - to z kolei temat po-
ruszony przez Stanisława Hemmerlinga, który 
zadawał retoryczne pytanie, „czy lekarz ma inny 
żołądek niż pielęgniarka?”. Radny podkreślał, że 
w pełni rozumie rozgoryczenie średniego perso-
nelu medycznego. – Sytuacja szpitala w całej roz-
ciągłości jest szczególna. Należy powiedzieć, że to 
jest taki stan podwyższonej gotowości. Trudno jest 
mówić o wypełnieniu wszystkich postulatów w sy-
tuacji, kiedy na podstawowe potrzeby środków bra-
kuje. (…) Nie służą tej placówce żadne eskalacje żą-
dań – zakończył dyskusję starosta Lech Janicki. 
Szukaniu porozumienia służyć miało spotkanie 
z pielęgniarkami, które odbyło się jeszcze tego 
samego dnia. Niestety bez efektów.

„SĄ RÓWNI I RÓWNIEJSI, WROGOWIE 
I PRZYJACIELE”

Nie mniej emocji wywołało ponowne wy-
stąpienie opozycyjnego radnego Kazimierza 
Obsadnego, dotyczące finansów publicznych. 

Związane ono było z wcześniejszą informa-
cją starosty o wykonaniu budżetu powiatu 
za I półrocze 2015 roku, którą także przedsta-
wiano na sesji. Radny podkreślał, że Zarząd Po-
wiatu powinien kierować się dobrem wspólnym 
i poszanowaniem grosza publicznego. Według 
jego oceny, niestety, tak nie jest, bo „w wielu 
przypadkach działa bardzo niefrasobliwie”. Jako 
sztandarowy przykład dał udzieloną pożyczkę 
Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej, w kwo-
cie około 175 tys. zł, na zakup samochodu ga-
śniczego. Jak mówił, miała ona zostać zwróco-
na w pierwszej połowie tego roku. Okazuje się, 
że pieniędzy, póki co, nie ma kto oddać. – Kto 
wprowadził radę powiatu w błąd? Kto poświad-
czył nieprawdę? Czy był nim komendant PSP czy 
Zarząd Powiatu? Nadmieniam, że poświadczenie 
nieprawdy w kwestiach finansowych jest ścigane 
prawem. Dlaczego Zarząd Powiatu nie zawarł 
umowy z PSP Ostrzeszów w temacie pożyczki oraz 
wymogu jej zwrotu w odpowiednim terminie? In-
dolencja i nonszalancja Zarządu w tym przypad-
ku zasługuje na totalną krytykę – mówił. W jego 
ocenie nie powinno być usprawiedliwienia dla 
tak prowadzonej polityki finansowej Zarządu 
Powiatu, kiedy w powiecie brakuje środków na 
rozbudowę szpitala i wiele innych społecznych 
celów. W związku z tym członków Zarządu Po-
wiatu, czy prywatnie pożyczyliby komuś 175 
tys. zł, a następnie, gdy ten pożyczki nie chciał-
by zwrócić, machnęliby na to ręką, jednocześnie 
oświadczając - „co mi tam 175 tys. zł, to takie 
marne grosze”. – Jest to jakaś wpadka, ale nie 
dlatego, że ktoś był niefrasobliwy i zupełnie nie 
zastanawiał się, na co te pieniądze wydaje, ale jest 
to, powiedziałbym, sprawa z poziomu wyższego 
rzędu, bo naprawdę straż pożarną to my powinni-
śmy mieć sprawną – tłumaczył Lech Janicki. Sta-
rosta argumentował, że powiat ostrzeszowski 
jest w gronie samorządów, które najmniej prze-
znaczają na straż i policję, stąd wsparcie jest 
uzasadnione. Nie zgodził się z nim Obsadny, 
mówiąc, że to tematy należące do Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych, a powiat powinien zająć 
się swoim podwórkiem, czyli służbą zdrowia. 
Radny podkreślał, że obiekty szpitala sprzeda-
no za ponad 5 mln zł, a placówce dano zaledwie 
1,5 mln zł. 

Radny przedstawiał też drugą stronę me-
dalu, mianowicie to, jak w takich przypadkach 
traktuje się zwykłego obywatela. Posłużył się 
przykładem jednej z mieszkanek naszego po-
wiatu, która toczy spór z Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie, o zwrot 
około 50 tys. zł na rzecz PCPR. Mimo trzy-
krotnych orzeczeń Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Kaliszu na korzyść tej pani, 
a szczególnie decyzji uchylającej po raz kolejny 
postanowienie dyrektor PCPR, kobietę „ściga 
się nadal”. – 17 września 2015 roku dyrektor 
PCPR wystąpiła do prokuratury w Ostrzeszowie 

z zaskarżeniem orzeczenia Samorządowego Kole-
gium Odwoławczego w Kaliszu w celu wytoczenia 
dalszych spraw przed sądem administracyjnym. 
Jak widać z powyższego, są równi i równiejsi, wro-
gowie i przyjaciele – informował Obsadny, który 
wymieniał „kolejne kwiatki finansowe”, m.in. 
koszty dzierżawy pomieszczeń. – Dziwnym tra-
fem tylko w Bursie jest 5,5 zł za 1 m2. Nie ogłasza 
się przez wiele lat przetargu na dzierżawę po-
mieszczeń, ale Zarząd Powiatu co trzy lata wyraża 
zgodę na przedłużenie dzierżawy bez podniesienia 
czynszu – informował. Starosta odpowiadał, że 
kwota dzierżawy wynika z kwestii zróżnicowa-
nej powierzchni – i to tłumaczy niskie koszty. 
Inne niefrasobliwości finansowe, jakie wymie-
niał radny, to m.in. ciąg pieszo-rowerowy Myje 
– Zajączki, gdzie obecnie przeznacza się 80 tys. 
zł na udoskonalenie odpływu wody. 

Radny apelował też do członków Zarzą-
du z ramienia SLD: „Bądźcie sobą, bo jak obecnie 
niesie wieść powiatowa, sprawiacie wrażenie, że 
jesteście wasalem PSL-u”. 

Po wystąpieniu znów dało się słyszeć okla-
ski.

SPRAWY INNE

Podczas sesji poruszono również kwestie 
drogowe. Zaczął Stanisław Hemmerling, który 
podkreślał, by przeciąć pasmo budowy chodni-
ków, a zacząć inwestować w wygładzanie na-
wierzchni asfaltowych dróg powiatowych, które 
są w bardzo złym stanie. Tego samego zdania 
był Jerzy Mucha. – Jeszcze parę lat i będziemy 
chodzić po pięknych chodnikach, a nie będzie moż-
na dojechać do danej miejscowości – mówił. Lech 
Janicki tłumaczył, że nie ma możliwości wyzby-
cia się chodników, bo to zadanie współfinanso-
wanie z gminami. Poza tym ulica pozbawiona 
chodnika stwarza duże zagrożenie dla pieszego. 
Co do naprawy i budowy dróg, powiatu najzwy-
czajniej na to nie stać. 

Obradujący zapoznali się także z sytuacją 
bezrobotnych w powiecie. Informację przed-
stawiała Ewa Rycerska, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Ostrzeszowie. Z kolei o korzy-
ściach wynikających ze współpracy zagranicz-
nej mówiła Ludmiła Cieślarczyk, kierownik Wy-
działu Oświaty, Spraw Europejskich i Rozwoju.

Sesja jak zwykle zaowocowała uchwałami, 
m.in. w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie 
Domu Dziecka w Ostrzeszowie oraz w sprawie 
przyjęcia darowizny. Radni przyjęli też stanowi-
sko w przedmiocie roszczeń Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej Z.G.M. spółka z o.o. w Ostrzeszo-
wie o odszkodowanie. Odnosząc się do roszcze-
nia Z.G.M. spółka  z o. o. w stosunku do Rady 
Powiatu w Ostrzeszowie w związku z odmową 
udzielenia przez nią zgody na rozwiązanie umo-
wy o pracę z radnym Tadeuszem Pelcem, Rada 
uznała je za nieuzasadnione.

RED

O SZPITALU I NIEFRASOBLIWOŚCI
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26 i 27 września w Radomiu rozegrano Mistrzostwa Polski Młodzików 
w Lekkoatletyce. ORKAN Ostrzeszów w klasy� kacji medalowej okazał się 
najlepszy spośród 1000 sekcji lekkoatletycznych. Podopieczni Antoniego 
Winnego i Dawida Sobieraja wrócili z dwoma tytułami mistrza Polski i dwo-
ma wicemistrza. 

W zawodach wzięło udział trzech naszych zawodników: Kornel Warszaw-
ski, uczeń Gimnazjum w Doruchowie - pchnięcie kulą, rzut dyskiem; Kacper 
Jastrzębski, uczeń Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach 
- sześciobój, oraz Michał Mikołajczyk - uczeń Gimnazjum w Doruchowie, 
mieszkaniec Przytocznicy - rzut młotem.

Zawody te były dla Orkana najlepszymi w historii klubu. Zawodnicy wrócili 
do Ostrzeszowa z czterema medalami. Najpierw Mistrzem Polski Młodzi-
ków został Kornel w konkurencji pchnięcia kulą (16,13 cm). Następnie tytuł 
wicemistrza Polski i srebrny medal wywalczył Michał Mikołajczyk w rzucie 
młotem (54,61cm). Kolejny medal to zasługa Kacpra Jastrzębskiego, który 
został wicemistrzem Polski w sześcioboju (3353 pkt). Ostatni krążek - złoty 
wywalczył ponownie Kornel Warszawski w rzucie dyskiem, broniąc jedno-
cześnie tytułu Mistrza Polski, który zdobył rok temu.

Trenerem Kornela i Mikołaja jest Antoni Winny, a trenerem Kacpra Da-
wid Sobieraj.

RED

4 medale i pierwsze 
miejsce ORKANA w Polsce 1 października w Bierzowie 

obyła się impreza zorgani-
zowana dla rolników z Ostrzeszo-
wa i okolic, której gospodarzem 
był Bank Zachodni WBK Oddział 
nr 1 Ostrzeszów Leasing SA we 
współpracy z Ośrodkiem Doradz-
twa Rolniczego Ostrzeszów oraz 
dealerem maszyn rolniczych POL-
SAD Jacek Korczak - Oddział Fa-
bianów.  

Wydarzenie miało charakter ple-
nerowy i odbyło się na jednym z pól 
położonych przy drodze wojewódz-
kiej nr 449. Na spotkanie przyby-
ło około 80 osób, które prowadzą 
gospodarstwa rolne i działalności 
rolnicze na terenie powiatu ostrze-
szowskiego. Zaproszeni goście mieli 

okazję zapoznania się z ofertą � nan-
sowania zakupu maszyn i urządzeń, 
przygotowaną przez Bank oraz obej-
rzenia pokazu maszyn rolniczych. 
- Organizujemy spotkanie mające 
na celu przybliżenie klientom seg-
mentu rolniczego, działanie nowych 

maszyn, nowych technologii, które 
już funkcjonują w tych urządze-
niach, i zachęcenie ich ewentualnie 
do zakupu tych maszyn, jak również 
pokazanie możliwości � nansowania 

w nowoczesnym rolnictwie przez 
grupę BZWBK – tłumaczył Grzegorz 
Michalewicz – jeden z przedstawicieli 
BZWBK Leasing.

Przedstawiciel dealera – Arka-
diusz Herc zorganizował prezenta-
cję 3 ciągników produkcji japońskiej 

� rmy KUBOTA w przedziale mocy 
70-140KM, pracujących z pługiem 
4-skibowym OVERUM, ładowaczem 
czołowym francuskiej � rmy MX oraz 
rozrzutnikiem obornika produkcji 
polskiej � rmy ALIMA-BIS. Pokaz cie-
szył się szczególnym zainteresowa-
niem, ponieważ  zebrani mieli okazję 
nie tylko do zapoznania się z przybli-
żanymi im informacjami na temat 
sprzętu, ale także do dokładnego jego 
obejrzenia. 

Uzupełnieniem spotkania z rol-
nikami był poczęstunek w formie 
pikniku przygotowany przez organi-
zatorów czwartkowego wydarzenia.

Korzystając z okazji, Grzegorz 
Michalewicz chce podziękować za 
pomoc w zorganizowaniu eventu 
panu Janowi Kałużnemu z ODR-ów 
i przedstawicielom � rmy POLSAD 
oraz zaprosić potencjalnie zainte-
resowanych klientów do placówek 
bankowych oraz odwiedzenia strony 
internetowej pozyczkarolnicza.pl

KK

Prezentacja maszyn w Bierzowie

Ważna w życiu jest walka z 
przeciwnościami i doskona-

lenie własnej osobowości.
Urodziłam się we wsi Kuźnica 

Bobrowska. Spędzony tam okres dzie-
ciństwa wspominam bardzo przykro. 
W domu była straszna nędza, warunki 
wprost nieludzkie. Ojciec schorowany 
po wojnie, matka od najmłodszych lat 
wykonywała najcięższe prace � zyczne w 
gospodarstwie. Dziadek zginął w roku 
1940 w obozie koncentracyjnym. Go-
spodarstwo po dziadkach rodzice prze-
jęli zadłużone hipoteką oraz obciążone 
spłatami rodzinnymi. Mnie przygarnę-
ła bezdzietna wdowa, kobieta biedna, 
w wieku mojej babci, która mieszkała 
w jednej nędznej izbie u moich rodziców. 
Czasami bawiłam się z babcią, ale bar-
dziej emocjonalnie byłam związana z tą 
pierwszą, która na imię miała Marian-
na, a ja nazywałam ją ciocią. Była bar-
dzo inteligentna i czysta. Miała w sobie 
wiele życzliwości, chociaż mieszkała bar-
dzo skromnie. W młodości bawiła dzieci 
we dworach, miała ogromne podejście. 
Wieczorami opowiadała mi bajki.

W gospodarstwie rodziców pracowa-
ła tylko mama. Ojciec był schorowany, 
nie był do takiej pracy przyzwyczajony. 
Prosiłam z płaczem, aby się wyzbyli tego 
gospodarstwa, ale na próżno. Usłysza-
łam tylko – to ojcowizna. Od czasu roz-
poczęcia nauki w Szkole Podstawowej 
wyróżniałam się w nauce i zachowaniu, 

bo nie chciałam mieć takiego życia jak 
moi rodzice. W drugiej klasie szkoły 
podstawowej zachorowałam na wą-
trobę, pamiętam ogromne bóle brzu-
cha, leżałam w szpitalu 3 miesiące, 
ale zabrałam do szpitala cały torni-
ster. Przerobiłam materiał sama, kie-
dy wróciłam do szkoły, nie miałam 
zaległości. Chorowałam też na zapa-
lenia płuc, bo w domu było zimno i wil-
goć na ścianach. Po ukończeniu szkoły 
podstawowej, w wieku 14 lat odeszłam 
z domu, uczyłam się w szkole średniej, 
gdzie otrzymałam obiady. Mieszkałam 
u znajomych ojca. Wpadłam w anemię, 
długo się leczyłam. Wcześnie wyszłam 
za mąż, bo szukałam w kimś wsparcia. 
Mieszkałam kątem u teściów, byłam już 
po przejściach, gdzie wpadłam w silną 
nerwicę. Potrzebowałam bardzo spo-
koju. Z czteroletnim synem odeszłam 
do Hotelu Robotniczego. Szybko ner-
wica ustąpiła, bo zniknęła przyczyna, 
potrzebowałam spokoju. Pracowałam, 
kończyłam przerwaną szkołę średnią. 
Po kilku latach po ukończeniu szkoły 
średniej zdałam egzamin na prawo, stu-
diowałam zaocznie. Przed ukończeniem 
studiów wyjechałam do Wrocławia, gdyż 
w Ostrzeszowie nie mogłam znaleźć od-
powiedniej pracy. We Wrocławiu znala-
złam ogromne perspektywy zawodowe, 
po raz pierwszy ogromną życzliwość pani 
dyrektor, koleżanek, które pomogły mi 
się wyzbyć kompleksów i nawyków śro-

dowiskowych. Pracowałam w szkolnic-
twie jako nauczyciel wychowawca. Przez 
13 lat pełniłam funkcję społecznego 
kuratora, czerpiąc doświadczenie z wła-
snych przeżyć. Tę funkcję pełniłam tak 
długo, jak mieszkałam we Wrocławiu. 
Moje życie wypełniała praca zawodowa, 
praca społeczna oraz nauka. Skończy-
łam oligofrenopedagogikę, logopedię, 
neurologopedię, resocjalizację, krymi-
nalistykę. Ukończyłam także kursy: psy-
chostymulacji, masaż klasyczny, masaż 
leczniczy, � zjoterapii. Uczestniczyłam 
w szkoleniach kuratorów sądowych. Po 
przejściu na emeryturę przez pięć lat 
pracowałam w opiece jako opiekunka 
domowa, a następnie zarejestrowałam 
działalność Masaż i Logopedia. Skoń-
czyłam trzy szkoły policealne, studium 
kierunek: technik masażysta oraz le-
czenie metodami naturalnymi oraz kie-
runek terapeuta do spraw uzależnień. 
Ponad rok pomagam w ostrzeszowskim 
szpitalu jako wolontariuszka. Z pracy 
zawodowej posiadam wyróżnienia, oraz 
bardzo dobre oceny otrzymywałam w 
nauce. Uważam, że nie powinnam wra-
cać do Ostrzeszowa. Tu pobudowałam 
dom bez żadnych pożyczek. Dwa lata 
temu zdałam prawo jazdy. Ale przeżyte 
traumy w przeszłości tkwią we mnie jak 
nigdy nie zagojona rana. W Ostrzeszo-
wie nie czuje się dobrze. Myślę wyjechać 
za pracą, a tu przyjeżdżać na weekendy. 
Jeszcze nie chce wegetować. Dla mnie 
praca była wszystkim.

Sandra Krowicka

W pokonywaniu trudności cenna jest 
pomoc życzliwych ludzi
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Kolejna, XII już sesja Rady 
Gminy Kobyla Góra za 

nami. Tym razem doszło do nie-
wielkiego spięcia między dwoma 
radymi.

DROGA W MYŚLNIEWIE

Podczas sprawozdania z działalno-
ści międzysesyjnej Komisji Rewizyj-
nej, Kazimierz Kruszyna zauważył, 
że droga w Myślniewie jest źle wyko-
nana. Brakuje odwodnienia, zakręca 

w nieodpowiednim miejscu. Radny 
wnioskował o to, aby przed kolejnymi 
budowami dróg spotkać się z miesz-
kańcami i sołtysem, zrobić spotkanie 
wiejskie, na którym temat moderni-
zacji byłby poruszany, bo to miesz-
kańcy wiedzą, na co zwrócić uwagę. 
Urzędnicy spod biurka nie są w stanie 
wychwycić praktycznych problemów, 
mogących pojawić się przy realizo-
waniu inwestycji. - Moim zdaniem 
ten projekt jest zły, ja jako radny nie 

mogę tego tolerować – oświadczał 
Kruszyna.

RADNY KRUSZYNA ZNÓW

W NATARCIU

Pierwsza wymiana zdań wywią-
zała się podczas relacjonowania 
sprawozdania z działalności Komisji 
Gospodarczej. Przewodniczący Hen-
ryk Kwiatkowski analizował plany 
budowy i modernizacji dróg w gmi-
nie Kobyla Góra w 2016 roku. Na 
wykonanie wszystkich planowanych 
robót potrzeba ok. 5 mln zł. W planie 
ujętych jest 8 odcinków dróg gmin-
nych. - Około 1,5 mln wygenerujemy 
z własnych, budżetowych środków, 
tyle samo prawdopodobnie uzyska-
my z dofinansowania, i miejmy na-
dzieję, że 1mln zł odpadnie nam po 
przetargach – obliczał Kwiatkowski. 
Przy tym założeniu, na drogowe in-
westycje powinny wystarczyć 4 mln 
zł. Do sprawozdania przewodniczące-
go Henryka Kwiatkowskiego wtrącił 
się radny Kruszyna, pytając, dlaczego 
cztery sołectwa, jak zawsze, zostały 
pominięte w planie budowania i re-
nowacji dróg. - Plan zakłada inwe-
stycje drogowe do 2022 roku i z racji 
niskiego budżetu zostały ujęte tylko 
najbardziej uczęszczane drogi w gmi-
nie. Na resztę po prostu nas nie stać 

– tłumaczył Kwiatkowski. - Proszę 
mi więc wyjaśnić, dlaczego miejsco-
wości, takie jak: Zmyślona Ligocka, 
Kuźnica Myślniewska, Rybin czy Mar-
cinki są zawsze pomijane w planach? – 
pytał Kruszyna – Czy to, że w komisji 
nie ma radnych reprezentujących te 
tereny, nie jest już dość sugestywne 
– ciągnął dalej radny. Pytanie to zo-
stało jednak pozostawione bez odpo-
wiedzi.

SIŁA PLOTEK?

Głos zabrał także radny Zenon 
Lewek. Zadał pytanie wójtowi Wie-
sławowi Berskiemu, dlaczego działki 
stanowiące własność gminy są sprze-
dawane za połowę wartości. Wójt 
Berski wyjaśnił, że jeśli wystawiona 
na przetarg działka nie ma zaintere-
sowania, wystawia się ją powtórnie, 
obniżając minimalnie jej wartość, 
aby oferta była bardziej atrakcyjna. 
- Jednak to nie jest tak, że cena jest 
obniżana o połowę – tłumaczył wójt. 
- Obniża się cenę o określone mini-
mum zawarte w przepisach, ale nigdy 
nie o połowę. Te wartości są napraw-
dę minimalne – dodał Wiesław Berski 
i zaprosił radnego Lewka do urzędu, 
aby sprawdził kwoty, za które działki 
zostały sprzedane. Niestety, radny 
Lewek prawdopodobnie zasugerował 
się krążącymi plotkami i nadal upie-
rał się przy swojej wersji, że działki 
wyzbywa się za bezcen. Może jednak 
lepiej rozwiać plotki i udać się do ma-
gistratu?

NIEOPODAL U SĄSIADÓW

Na sesji została także poruszona 
kwestia gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Wójt Wiesław Berski 
wspomniał, że spotkał się z włoda-
rzami Międzyborza, aby rozeznać 
się w temacie funkcjonowania spółki 
komunalnej w zakresie odbioru śmie-
ci. Tam gmina nie korzysta z usług 
„Eko-Regionu”, a poprzez utworzenie 
spółki komunalnej są w stanie zaofe-
rować swoim mieszkańcom mniejsze 
stawki za odbiór śmieci. Obowiązu-
jąca stawka u niedalekich sąsiadów 
to 10 zł od osoby. W Kobylej Górze 
obowiązuje kwota od gospodarstwa 
domowego i w zależności od liczby 
domowników wynosi od 8 do 15zł za 
osobę. Jak podkreślał wójt Berski, ko-
lejne spotkania i obliczenia wskażą, 
czy wersja wywożenia odpadów przez 
kobylogórską spółkę komunalną wy-
szłaby na korzyść mieszkańcom. Jeśli 
stawki po obrachunkach wyjdą niż-
sze, niż trzeba płacić „Eko-Regiono-
wi”, kwestia jest godna rozpatrzenia. 

OPŁATY BEZ WIĘKSZYCH ZMIAN

Podczas sesji uchwalono także 
stawki podatku od nieruchomości 
obowiązujących w 2016 roku. Ceny 
poszły w górę o 3 grosze. Pozostałe 
stawki, tj. za opłatę targową, miejsco-
wą, podatku od środków transporto-
wych pozostały bez zmian w stosun-
ku do roku 2015. 

-MaM-

O drogach, gruntach i odpadach, 
czyli sesja w Kobylej Górze

Obniżenie wieku emerytalnego, ze-
rowy podatek dla najbiedniej-

szych, zmniejszenie tygodniowego czasu 
pracy i podniesienie płacy minimalnej – to 
tylko niektóre z propozycji Zjednoczonej 
Lewicy w zbliżających się jesiennych wybo-
rach parlamentarnych. 

Konferencja z kandydatami na parlamenta-
rzystów oraz omówienie programu wyborczego 
Zjednoczonej Lewicy miało miejsce w środę – 
30 września w biurze poselskim Leszka Alek-
sandrzaka w Ostrzeszowie. To tu spotkali się 
Mariusz Ciechanowski i Bogusław Kokoszko 
– kandydaci z naszego terenu – reprezentujący 
SLD, oraz szefowa ostrzeszowskiej lewicy Zofia 
Witkowska i poseł Leszek Aleksandrzak, jedyn-
ka w okręgu kalisko-leszczyńskim. 

W założeniach programowych połączonych 
sił, jak podkreślał poseł z Kalisza, znalazło 
się wszystko to, co klub SLD składał w formie 
ustaw w tej kadencji Sejmu. Niestety, większość 
z nich została odrzucona już w pierwszym czy-
taniu. Jak mówił, po dojściu do władzy, wszyst-
kie projekty można złożyć ponownie. 

Partia w swoich tezach programowych 
przedstawia najważniejsze cele spięte w trzy 
bloki programowe i kładzie nacisk na kwestie 
społeczno-gospodarcze. Chce m.in. powróce-
nia do wieku emerytalnego i połączenia go ze 
stażem pracy oraz zerowego podatku dla naj-
biedniejszych. Za to dla tych, którzy zarabiają 
ponad 100 tys. zł rocznie, wprowadzenia po-
datku wyższego. Oprócz tego wsparcia przed-
siębiorców poprzez 18-miesięczne zwolnienie 
z ZUS i inwestowanie w ludzi młodych, którzy 
w poszukiwaniu lepszego życia wyjeżdżają za 
granicę. Ich zatrzymaniu służyć ma podnie-
sienie płacy minimalnej - z obecnego 1750 zł 
do 2,5 tys. zł. Jednym z założeń jest również 
zmniejszenie tygodniowego czasu pracy do 37 
godzin. Dziś wynosi on 40. – Daje to zwolnie-
nie określonej ilości miejsc pracy, możliwość 
tworzenia nowych miejsc pracy – przekonywał 
poseł Aleksandrzak.

Kilkudziesięciostronicowy program lewicy 
zawiera także elementy związane z naprawą 
służby zdrowia. Pytanie, skąd na to środki? – 
Jeśli uda nam się podnieść płacę minimalną, 

to te środki będą inwestowane w Polsce. Ci 
ludzie, którzy zarabiają płacę minimalną, nie 
wywożą jej za granicę, oni tu kupują, tu inwe-
stują, czyli również płacą podatki, jak chociaż-
by VAT, który wpływa do budżetu państwa. Po 
drugie, w większości krajów europejskich są 
opodatkowane tzw. operacje międzybankowe, 
czyli zarabianie na pieniądzu – przedstawiał 
Aleksandrzak. Jak mówił, według wyliczeń spe-
cjalistów, przy opodatkowaniu operacji między-
bankowych podatkiem w wysokości 1,5 proc., 
można by odzyskać od 50 do 70 mld zł. Kwestia 
następna to opodatkowanie sieci handlowych. 
– W Polsce powstają jak grzyby po deszczu, oka-
zuje się, że są wszystkie pod kreską, nie płacą 
żadnego podatku. Nasi przedsiębiorcy, którzy 
prowadzą nawet małe sklepiki, płacą zawsze 
podatki – kontynuował poseł SLD. Wszystko 
jednak uzależnione jest od ściągalności, opera-
tywności służb i dobrego prawa. 

Spotkanie było okazją do zaprezentowania 
się kandydatów na parlamentarzystów. Ziemię 
ostrzeszowską na liście Zjednoczonej Lewicy 
reprezentują: niezrzeszony Mariusz Ciecha-

nowski – miejsce nr 6 i Bogusław Kokoszko, 
który startuje z pozycji 23. Pierwszy to eme-
rytowany żołnierz, który wprowadzał pokój 
i demokrację w Iraku i Afganistanie. Obecnie 
mieszkaniec Mikstatu, który w rodzinne strony 
powrócił po 23 latach nieobecności. Tu założył 
drużynę harcerską. – Jako żołnierz jestem praw-
dziwym patriotą i sprawy Polski i ojczyzny są 
dla mnie bardzo ważne. Dużo rzeczy mi się nie 
podoba w Polsce, myślę, że powinno być mniej 
kupczenia, więcej działania. Myślę, że szczegól-
ną uwagę należy zwrócić na naukę, kształcenie, 
bo za dużo młodych ludzi wyjeżdża. Tak być nie 
może, że w tej chwili nie mamy w Polsce zawo-
dów, które kiedyś wiodły: stolarzy, ślusarzy. 
Tego się nie uczy w szkole. Bez rzemieślników 
ojczyzna nie będzie funkcjonowała dobrze, 
bo to jest ta podstawa, ten kręgosłup – mówił 
Ciechanowski, dla którego równie istotną kwe-
stią jest los emerytów żyjących za 700 – 800 
zł miesięcznie, w sytuacji kiedy do Polski spro-
wadza się uchodźców, którym daje się 2,5 tys. 
zł i mieszkanie. – Nie może być tak (...) To jest 
jakieś nieporozumienie! – skwitował. Jako żoł-
nierz narody te poznał „od podszewki”. – Różni-
ca kulturowa jest straszna. Ktoś kiedyś wsadził 
kij w mrowisko, my teraz ponosimy tego skutki 
– przyznał.

Drugi kandydat na parlamentarzystę - Bo-
gusław Kokoszko - to nauczyciel wychowania 
fizycznego w Zespole Szkół nr 2, a także radny 
miejski Ostrzeszowa. Na uwadze ma sprawy 
socjalne, problemy nauczycieli, jak i obwodnicę 
miasta - „by faktycznie powstała”. 

Jak tłumaczył poseł Leszek Aleksandrzak, 
lewica do wyborów idzie razem. Po pierwsze po 
to, aby nie zaprzepaścić dotychczas podjętych 
działań, a po drugie – aby mieć większe szanse 
na przekroczenie pięcioprocentowego progu. 
Jaki wynik odnotuje, przekonamy się już nie-
bawem.

PE

SLD przedstawiło kandydatów i program
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Oferta aktualna w dniach: 06.10-19.10.2015r. .2015r..2015r

Ciasto biszkoptowe z owocami          Chleb z amarantusem 400g 

Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: Oferta aktualna w dniach: 

06 października 2015 r.

tel. 62 584 22 69
tel. 62 584 20 56
Ostrów Wielkopolski: ul. Sienkiewicza 1, p. I

KREDYTY
NA SPŁATĘ ZADŁUŻEŃ

 KOMORNICZYCH

Mała
rata!

Nowy

oddział!

wysoka
przyznawalność
ODDŁUŻENIA

Nawet w 24 godziny!

POŻYCZKA

szybko i uczciwiedo 25 000 zł

Twoje pieniądze

668 681 927*

*koszt połączenia zgodny 
z taryfą operatora 

www.opole.proficredit.pl 



Pierwsza (zwycięska)- złożona z ratowników i pracowników pływalni, druga- reprezentowana przez przedstawicieli 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej (drugie miejsce na podium) oraz trzecia, w skład której weszli przedstawiciele 
władza samorządowych oraz radni Rady Miejskiej (trzecie miejsce na podium).

W niedzielę 27 września 2015 r. 
kryta pływalnia „Oceanik”

 świętowała jubileusz 
5-lecia otwarcia. 

Wśród przybyłych gości nie zabrakło 
przedstawicieli władz samorządowych- 
m in. Burmistrza miasta i gminy Ostrze-
szów -p. Mariusza Witka, Przewodni-
czącego Rady Miejskiej- p. Edwarda 
Skrzypka oraz Starosty Ostrzeszowa- p. 
Lecha Janickiego. Na samym początku 
pan Włodzimierz Drogi - prezes  ZEC 
podziękował p. Burmistrzowi, obecnym 
oraz byłym radym za podjęcie decyzji o 
budowie krytej pływalni. Podkreślił, że 

basen będący wizytówką naszego mia-
sta cieszy się dużą popularnością. Prze-
mówienia i życzenia dalszych sukcesów 
kierowano na ręce p. Włodzimierza Dro-
giego oraz p. Marcina Kasprzaka - kie-
rownika krytej pływalni. Dla uczestni-
ków zabawy zaplanowano wiele atrakcji. 
Największym zaskoczeniem były cukier-
ki spadające z samolotu, pilotowanego 
przez p. Grzegorza Grzebieniuka. Na-
stępnie dzieci mogły miło spędzić czas 
z animatorami na terenie parkingu przy 
pływalni, a dla dorosłych w tym czasie 
zorganizowano mecz piłki wodnej w 
którym wzięły udział trzy drużyny. 
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Wojewoda Wielkopolski informuje, że w dniach 13 – 15 paź-
dziernika 2015r. odbędą się ćwiczenia „RENEGADE” z wykorzy-
staniem systemów alarmowania ludności. W związku z powyższym 
mogą być nadane sygnały alarmowe (syrena) ogłaszające: 

ogłoszenie alarmu – dźwięk modulowany trwający trzy minuty,
odwołanie alarmu – dźwięk ciągły trwający trzy minuty .

ĆWICZENIA „RENEGADE”

Dnia 29 września br. o godz. 10.00 w auli I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie rozpoczęła się uroczysta, XII Sesja Rady Miej-
skiej Ostrzeszów, celem wręczenia Medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy 
Ostrzeszów” Panu Tadeuszowi Pacanowskiemu, który został Mu nadany 
uchwałą Rady Miejskiej Ostrzeszów Nr X/59/2015 z dnia 25 czerwca 2015 
r. Wniosek w sprawie uhonorowania Pana Tadeusza Pacanowskiego złożyło 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. Został on podpisany przez 
308 mieszkańców naszej gminy.

Pan Tadeusz, mający 97 lat, przybył na sesję w bardzo dobrej kondycji, 
jak zwykle tryskając pogodą ducha i humorem. Po wysłuchaniu ostrzeszow-
skiego hejnału i powitaniu gości nastąpiło odczytanie treści uchwały przez 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Edwarda Skrzypka oraz jej uzasadnienia 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Mariusza Witka. Słowo o Panu Tadeuszu 
wygłosił Prezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej Bolesław 
Grobelny, prezentując również poemat, który napisał na Jego cześć. Później 
nastąpił kulminacyjny moment uroczystości. Medal „Za Zasługi dla Miasta i 
Gminy Ostrzeszów”, legitymację, pamiątkową uchwałę oraz kwiaty wręczyli 
Panu Tadeuszowi Pacanowskiemu, zgodnie z uchwalonym regulaminem, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Edward Skrzypek oraz Burmistrz Mariusz 
Witek. Po gratulacjach złożonych przez gości, głos zabrał Pan Tadeusz Pa-
canowski, który oprócz podziękowań podzielił się wspomnieniami z czasów 
okupacji. Ich myślą przewodnią było to, że dobra rodzina jest podstawą 
wszelkich życiowych dokonań. 

Kolejnym akordem sesji był piękny program artystyczny, przygotowa-
ny przez społeczność I Liceum Ogólnokształcącego pod kierunkiem Pani 
Małgorzaty Domagalskiej, uświetniony przez występ chóru szkolnego, kie-
rowanego przez Pana Stanisława Sztukowskiego. Gospodarze uroczystości 
– społeczność I LO, na czele z Dyrektorem Ryszardem Kaliną, wywiązali 
się jak zwykle znakomicie z tego zadania. Wspólne zdjęcie zakończyło uro-
czystą sesję Rady Miejskiej, na której uhonorowano jednego z najbardziej 
znanych ostrzeszowian, postać wybitną i nietuzinkową. 

To już dwunasty Medal „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”, 
wręczony od początku jego ustanowienia. Gratulujemy Panu Tadeuszowi 
tego zaszczytnego wyróżnienia i życzymy Mu zdrowia oraz samych szczę-
śliwych i najpiękniejszych chwil.

Włodzimierz Piekarczyk, 
Sekretarz MiG Ostrzeszów 

WRĘCZONO MEDAL PANU 
TADEUSZOWI PACANOWSKIEMU
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Przepisy polskiego prawa rodzinnego wyróżniają sytuację, w któ-
rych pomimo woli zawarcia małżeństwa przez kandydatów, 

nie jest to możliwe z powodu występowania przeszkód małżeńskich. 
Kodeks wyróżnia następujące przeszkody: przeszkoda wieku, ubez-
własnowolnienia, choroby psychicznej lub niedorozwoju umysłowe-
go, pozostawania w związku małżeńskim, pokrewieństwa lub powi-
nowactwa i przeszkoda przysposobienia.

Zgodne z brzmieniem art.10 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego nie 
może zawrzeć małżeństwa osoba nie mająca ukończonych lat osiemnastu. 
Jednakże z ważnych powodów sąd opiekuńczy może zezwolić na zawarcie 
małżeństwa kobiecie, która ukończyła lat szesnaście, a z okoliczności wy-
nika, że zawarcie małżeństwa będzie zgodne z dobrem założonej rodziny.

Nie może małżeństwa zawrzeć osoba ubezwłasnowolniona całkowicie. 
Małżeństwo nie może także zostać zwarte przez osobę dotkniętą choro-

bą psychiczną albo niedorozwojem umysłowym. Przepisy przewidują jednak 
pewne wyjątki, która sprawiają, iż sąd może zezwolić takiej osobie na zawar-
cie małżeństwa jeżeli jej stan zdrowia lub umysłu nie zagraża małżeństwu 
ani zdrowiu przyszłego potomstwa.

Małżeństwo nie może zostać zawarte także przez osobę, która pozostaje 
w związku małżeńskim.  

Małżeństwo nie może zostać zawarte pomiędzy krewnymi w linii prostej, 
rodzeństwo ani powinowaci w linii prostej. Z ważnych powodów jednak sąd 
może zezwolić na zawarcie małżeństwa między powinowatymi.

Ostatnią przeszkodą jest przeszkoda przysposobienia, co oznacza, że 
małżeństwa nie mogą zawrzeć przysposabiający oraz przysposobiony.

adwokat Paweł Wala

Zawarcie małżeństwa cz. II

KARKÓWKA Z PIECZARKAMI

Pierwsze „Mikstackie grzybobranie” już za nami, jednak na Waszych stołach 
może zagościć jedna z potraw, przygotowanych przez panie z Rady Para� alnej w 
Przedborowie, zwyciężczynie konkursu kulinarnego. Dziś przepis na karkówkę 
z pieczarkami. Życzymy SMACZNEGO!

Karkówkę pokroić w plastry, posolić i popieprzyć. Obtoczyć w jajku i mące. 
Lekko podsmażyć. 3 średnie cebule pokroić w plastry. Około pół kilo pieczarek 
pokroić w plastry i podsmażyć. Układać w naczyniu żaroodpornym karkówkę, 
pieczarki i cebulę.

Zalewa:
- 1 szklanka wody,
- 4 łyżki octu balsamicznego,
- 4 łyżki magi,
- 4 łyżki koncentratu pomidorowego,
- 2 łyżki cukru,
Piec w piekarniku ok. 60 minut w temp. 180 stopni C.

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:

W TYM TYGODNIU DYŻUR MA:
 APTEKA ZAMKOWA,  

UL. ZAMKOWA 28, TEL: 62 730 00 76

PO GODZ. 22.00 
W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, 
TEL. 62 730 94 64

1. Cięte storczyki są jednymi z naj-
trwalszych kwiatów.

2. Najlepszy do kupna będzie stor-
czyk, który ma już rozwinięte kwiaty 
i liczne odrosty. Koszt około 20-50 zł.

3. Do prawidłowego rozwoju po-
trzebują rozproszonego światła. Naj-
lepiej ustawić je na wschodnim lub 
zachodnim oknie.

4. Należy je podlewać letnią wodą, 
dopiero wtedy gdy podłoże wyraźnie 
przeschnie. Ważne, aby woda nie po-
zostawała na podstawce, bo grozi to 
gniciem korzeni.

5. Aby storczyk ładnie zakwitł, 
musi latem „odpocząć” przez około 
6 tygodni.

6. Nawożenie storczyków jest szcze-

gólnie ważne po zimie oraz w okresie 
lata.

7. Częste wietrzenie pomieszcze-
nia, w którym znajduje się roślina, 
zapobiega rozwojowi grzybów, cho-
rób, gniciu korzeni oraz pojawianiu 
się pleśni.

8. Kiedy kwiaty całkiem opadną, 
należy obciąć gałązkę na której rosły. 
Najlepiej na wysokości tuż powyżej 
trzeciego oczka.

Ciekawostki o storczykach

Aby pozbyć się brzydkich zapachów z lodówki, włóż 
do niej pojemnik z sodą, który wchłonie nieprzyjemne 
zapachy. Pamiętaj, by wymieniać go raz w miesiącu. 

Inne sposoby na brzydkie zapachy, to umieszczenie 
w lodówce:

– kilku łyżeczek kawy mielonej,
– zwykłej gazety,
– połówki jabłka,
– soku z cytryny.

Brzydkie zapachy w lodówce
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Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17

2 piętro (pokój nr 34)
czynny:

poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Zbieranie grzybów w Polsce było i jest bardzo 
popularne. Są one chętnie spożywane ze 

względu na walory smakowe i zapachowe, którymi 
wyróżniają się wśród innych produktów spożyw-
czych. 

Z jednej więc strony są cenionym artykułem spo-
żywczym, ale z drugiej - niestety - mogą stać się przy-
czyną śmiertelnych zatruć pokarmowych. W Polsce 
rośnie wiele gatunków grzybów o różnej toksyczno-
ści. Spotykamy gatunki trujące, warunkowo jadalne 
i jadalne.

Zatrucia grzybami możesz uniknąć, jeżeli:
- Zachowasz rozwagę i będziesz zbierał tylko gatunki 

dobrze ci znane. 
- Ze ściółki będziesz wyjmował całe owocniki, zwraca-

jąc również uwagę na trzon, który zawiera ważne charak-
terystyczne cechy, umożliwiające odróżnienie gatunków 
trujących od jadalnych. 

- Przy zbieraniu grzybów obejrzysz dokładnie cały 
owocnik i ustalisz przynależność gatunkową grzyba, 
a w przypadku wątpliwych danych okaz wyrzucisz. 

- Nie będziesz zbierał owocników małych, u których 

nie wykształciły się jeszcze cechy danego gatunku. 
- Będziesz pamiętał, że większość grzybów trujących 

to grzyby blaszkowe, a muchomory mają blaszki białe. 
- Nie będziesz zbierał olszówek i innych grzybów 

szkodliwych dla zdrowia, powodujących zaburzenia żo-
łądkowo-jelitowe. 

- Nie będziesz przechowywał potraw z grzybów 
nawet w lodówce, pamiętając, że psują się one łatwo 
i szybko i powstają w nich substancje trujące.

Po powrocie do domu z grzybobrania zebrane 
grzyby przeglądamy, segregujemy według gatun-
ków.

Jeżeli nie mamy pewności, że zebrane grzyby są jadal-
ne, warto skorzystać z porad grzyboznawcy udziela-
nych w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej                            
Ostrzeszowie, ul. Gen. Sikorskiego 58

Poniedziałek – piątek w godz. 8.00 – 9.00
(należy wcześniej umówić się telefonicznie 

– tel. 062 732 07 70)
Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Ostrzeszowie

PROFILAKTYKA ZATRUĆ GRZYBAMI

- Dziwne - mówi mąż do żony

 - ty masz niebieskie oczy, ja mam 

niebieskie oczy, a nasza córeczka ma 

piwne. Ciekawe po kim...

- A co, może powiesz, że piwa nie pijesz?!

Żona proponuje mężowi:

- Kochanie, sprawmy sobie wspaniały 

weekend!

- Cudowny pomysł moja droga, do 

zobaczenia w poniedziałek.

Żona zgłasza zaginięcie męża:

- Już trzeci dzień nie ma go w domu!

- Mąż posiada jakieś znaki szczególne?

- Jeszcze nie, ale jak wróci...
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland                  Nr 01/2015

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Szanowni Państwo,
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom zgłaszanym podczas seminariów, 

warsztatów czy organizowanych przez CWINT pikników edukacyjno-nauko-
wych, rozpoczynamy zamieszczać na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich” 
cykl artykułów i  informacji  dotyczących  zagadnień związanych z  astronomią 
i obserwacjami nieba, wiedzą techniczną i ogólnonaukową oraz działalnością 
prowadzoną w tym zakresie przez CWINT. Będziemy więc publikować dla sze-
rokiego odbiorcy, w tym sporego grona miłośników astronomii, informacje 
dotyczące ciekawych obiektów nocnego nieba wraz z odpowiednimi mapkami 
ułatwiającymi  zlokalizowanie tych miejsc wśród tysięcy „iskrzących” gwiazd 
naszej Galaktyki Drogi Mlecznej, będziemy również  omawiać kwestie sprzę-
tu astronomicznego, czyli czym i jak obserwować. Te informacje będą opra-
cowywane przez specjalistów z CWINT, DELTA OPTICAL oraz miesięcznika 
ASTRONOMIA. W zakresie popularyzacji astronomii będziemy wspierani 
także przez kolegów z najnowocześniejszego w Europie Cyfrowego Planeta-
rium w EC1 w Łodzi. Tamtejszy zespół pod kierownictwem Tomasza Kisiela 
(współzałożyciel CWINT) wielokrotnie wspomagał nas podczas warsztatów 
astronomicznych czy chociażby ostatniego pikniku.  Nie zabraknie również 
informacji z dziedziny technologii kosmicznych w tym polskiej specjal-
ności łazików marsjańskich – w tych kwestiach będziemy współpracować 
z naukowcami i studentami z  Wrocławia, Poznania czy Rzeszowa, a razem 
z Centrum Badań Jądrowych CERN w Genewie będziemy przygotowywać 
informacje o bozonie Higgsa, ciemnej materii i antymaterii i innych  intere-
sujących badaniach naukowych.

Kilka słów o CWINT
Stowarzyszenie Centrum Wiedzy i Nowych Technologii im. Jana Pawła II 

zostało zawiązane w 2014 i ma swoją  siedzibę w Parzynowie, gmina Kobyla 
Góra. Głównym celem działalności CWINT’u jest propagowanie i pogłębianie 
szeroko pojętej wiedzy oraz działalność naukowo-badawcza. Dzięki walorom 
przyrodniczo-krajobrazowych naszego terenu realizujemy projekty mię-
dzy innymi związane z astronomią i obserwacjami astronomicznymi. 
Zgodnie z naszą misją prowadzimy szkolenia/seminaria/warsztaty skierowane 
dla dzieci i młodzieży dotyczące zagadnień kosmosu, obserwacji astronomicz-
nych, � zyki. Wśród swoich członków i sympatyków  mamy specjalistów 
z różnych dziedzin nauki i techniki w tym  � zyków, astronomów, matematyków 
jak również nauk humanistycznych i medycyny z kraju i z zagranicy, więk-
szość to młodzi, ambitni i utalentowani ludzie. Pojęliśmy również współpracę 
z  największym na świecie laboratorium � zyki cząstek elementarnych CERN 
-  Europejską Organizacją Badań Jądrowych w Genewie, z którą  organizujemy 
wideokonferencje edukacyjne i wspólnie  tworzymy materiały informacyjne. 
Dzięki realizacji projektów unijnych dysponujemy zaawansowanym sprzętem 
astronomicznym.  

Utworzenie Centrum Wiedzy jest kontynuacją naszych wcze-
śniejszych działań rozpoczętych na przełomie Milenium, które za-
owocowały postawieniem na najwyższym wzniesieniu Wielkopolski 
w Kobylej Górze Krzyża Jubileuszowego oraz Dzwonnicy Tysiąclecia na Po-
lach Lednickich dla o. Jana Góry i realizowanych przez niego spotkań mło-
dzieży. Te działania otworzyły nam drogę do Watykanu i osobistych spotkań 
z  Janem Pawłem II  i jego współpracownikami,  efektem których jest powsta-
nie Centrum Wiedzy i Nowych Technologii im. Jana Pawła II w Parzynowie, 
małej wsi położonej w Południowej Wielkopolsce i obecnie realizowane pro-
jekty edukacyjno-naukowe dla dzieci, młodzieży.

Piotr Duczmal
Prezes Zarządu CWINT

Seminarium w Szkole Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie

Obserwujemy GALAKTYKĘ ANDROMEDY - sąsiadkę naszej Drogi Mlecznej

W ostatnią niedzielę wakacji mieliśmy okazję obserwować niezwykłe zjawisko - całkowite zaćmienie Księżyca. 
Występuje ono, gdy Księżyc podczas swojej wędrówki na orbicie okołoziemskiej wchodzi w cień naszej planety. 
W czasie takiego zaćmienia Słońce widziane z Księżyca chowa się za Ziemią, oświetlając jej atmosferę, która przy-
biera czerwoną barwę (tak jak podczas zachodu Słońca). Stąd zmiana koloru Księżyca, który stopniowo zaczernia 
się, a potem staje się brunatno-czerwony.

W trakcie trwania zaćmienia obserwowaliśmy z Kobylej Góry różne obiekty nocnego nieba. Jeden z nich pro-
ponujemy dziś Państwu do samodzielnej obserwacji- jest nim Galaktyka Andromedy (M31), jeden z najdalszych 
obiektów widocznych okiem nieuzbrojonym. 

Do obserwacji należy wybrać miejsce poza centrum miasta, możliwie daleko od latarni ulicznych. Najlepiej wyjść 
wieczorem- spoglądając nad wschodni horyzont, ujrzymy charakterystyczny czworokąt gwiazd Pegaza (zaznaczony 
na zielono, patrz mapka). Jeśli wyjdziemy z domu później, odnajdziemy go wyżej nad południowo-wschodnim 
horyzontem. Jest on dość duży- jeśli wyciągniemy rękę i zaciśniemy pięść, to zmieści się ona bez problemu we-
wnątrz czworokąta. 

Pierwszy etap to zlokalizowanie lewej górnej gwiazdy czworokątu (1). Po przesunięciu wzroku w lewo dostrze-
żemy tam dwie gwiazdy o podobnej jasności, tworzące w prawie równych odstępach linię. Wzrok należy skupić na 
środkowej gwieździe (2). Nad tą gwiazdą znajduje się kolejna, słabsza (3). Jeśli przedłużymy odległość dzielącą 
gwiazdy 2 i 3 w górę, dostrzeżemy małą, szarą chmurkę (zaznaczona w zielonej elipsie na mapce). Jest to szukana 
przez nas galaktyka M31, leżąca ponad 2 miliony lat świetlnych od Ziemi! Właśnie dokonaliśmy obserwacji astro-
nomicznej. Obserwując galaktykę, najlepiej patrzeć nie bezpośrednio na nią, a lekko obok. Jeśli mamy lornetkę, 
warto spojrzeć przez nią na galaktykę  uda nam się wtedy dostrzec więcej szczegółów. 

Radek Karwacki - CWINT

Łazik marsjański zespołu 
Conti nuum z Uniwersytety 

Wrocławskiego w akcji podczas 
CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW 

w Kobylej Górze  – więcej 
w kolejnym numerze

Centrum Wiedzy i Nowych Technologii 
im. Jana Pawła II

Parzynów 67, 63-507 Kobyla Góra
tel.  601-97-70-54 

mail: centrumwiedzy@parzynow.pl

www.facebook.com/cwintpoland, 
www.cwint.org.pl
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Na parkiet sypały się cekiny, a w powietrzu wirowały tiule. Przez całą 
sobotę - 3 października, na parkiecie Gimnazjum w Kobylej Górze mo-

gliśmy oglądać potyczki blisko 150 par tancerzy tańca towarzyskiego z całego 
kraju, a także z zagranicy. Wirowały dzieci, młodzież, jak i dorośli.

Pary z Polski i Europy Wschodniej rywalizowały w czterech kategoriach: Premium 
A, Premium B, Premium C oraz Grand Prix Polski Seniorów. Pochodzący z naszego 
powiatu Magdalena i Mateusz Mocek zdobyli 4. miejsce w najwyższej klasie tanecznej 
Polski. Mateusz Mocek był także jednym z głównych organizatorów. - Stwierdzam, że 
dzisiejszy turniej „Poprawa Cup” jest najlepszą imprezą, którą do tej pory zorganizo-
waliśmy – podsumował Mocek. - Przyjechały najlepsze pary z Polski. Zaproszenie na 
poprowadzenie imprezy przyjęła też gwiazda popularnego programu telewizyjnego 
„Tańca z Gwiazdami” Ivona Pavlović. To duże wyróżnienie, ponieważ pani Ivona pro-
wadzi tylko najważniejsze imprezy taneczne w Polsce. 

Międzynarodowy turniej tańca w Kobylej Górze!

FINALISTKA PROGRAMU 
YOU CAN DANCE

MECENASI IMPREZY
 - PAŃSTWO POPRAWA

W nocy z 27/28 września na niebie ob-
serwowaliśmy całkowite zaćmienie 

Księżyca. Zjawisko przypadające raz na kilka-
dziesiąt lat stało się okazją do zorganizowania 
imprezy popularyzującej naukę i wiedzę z za-
kresu astronomii, astronautyki i fizyki czą-
stek elementarnych. 

Na wydarzenie odbywające się w niedzielę 
27 września, po raz kolejny zaprosiło Centrum 

Wiedzy i Nowych Technologii w Parzynowie we 
współpracy z Gimnazjum i Urzędem Gminy w Ko-
bylej Górze. Piknik edukacyjno - naukowy skie-
rowany był do dzieci, młodzieży i dorosłych. Na 
zaproszenie organizatorów odpowiedziało sporo 

chętnych osób – zarówno grup zorganizowanych, 
jak i indywidualnych. W programie imprezy 
oprócz wykładów, prezentacji, pokazów sprzę-
tu optycznego, warsztatów i konkursów znala-
zła się również wideokonferencja z naukowca-
mi z CERN w Szwajcarii z udziałem Prezydenta 
Rady CERN prof. Agnieszki Zalewskiej z Tokio 
w Japonii. Uczestnicy spotkania mieli okazję do 
zadania naukowcom wielu pytań. 

Niemałą frajdę, w szczególności wśród młod-
szych gości, wywołały łaziki marsjańskie – pol-
ska specjalność. A wszystko to w oczekiwaniu 
na całkowite zaćmienie Księżyca. Zanim jednak 
doszło do kulminacyjnego punktu programu, ja-
kim bez wątpienia była nocna obserwacja „super 
Księżyca”, czyli momentu gdy Słońce, Księżyc 
i Ziemia znajdują się względem siebie w linii 
prostej, a Księżyc dodatkowo jest w swoim pe-
rygeum, czyli najbliżej Ziemi, uczestnicy poznali 
fakty i mity związane z zaćmieniem Księżyca oraz 
zwiedzili ciekawe miejsca na nim: kartery, morza, 
zatoki. O misjach księżycowych APOLLO mówił 
w swym przesłaniu Harrison Schmitt – ostatni 
astronauta na Księżycu.

W programie imprezy znalazło się także spo-
tkanie z jedynym Polakiem - uczestnikiem pla-
nowanej misji kolonizacji Marsa – Kazimierzem 
Błaszczakiem z Wieruszowa, który zgłosił się 
do przedsięwzięcia Mars One. Według projek-
tu, w 2025 roku na Marsie wyląduje statek z cztere-
ma ochotnikami na pokładzie. Załoga ma osiedlić 
się na Czerwonej Planecie i rozbudować bazę tak, 
żeby mogło w niej zamieszkać więcej osób. Gość 
w barwny sposób opowiedział o swoim przy-
szłym życiu na obcej planecie. Jak mówił, weź-
mie na nią ze sobą m.in. flagę Polski, śpiewnik, 
organki i skamielinę drewna z Afryki.

W czasie, kiedy część uczestników wsłuchiwała 
się w niezwykle interesującą opowieść Kazimie-
rza Błaszczaka, uczniowie szkół podstawowych 
oraz gimnazjaliści i uczniowie szkół średnich 
zmagali się z testem wiedzy na temat kosmosu 
i astronomii - „Odyseja Księżycowa 2015”. – Żeby 
dzieci zaciekawić, zainteresować, żeby chcieli się 
tego nauczyć – tłumaczył Piotr Duczmal, prezes 

CWINT’u. Do pisemnego testu, w którym ucznio-
wie odpowiadali na pytania otwarte i zamknięte, 
stanęło 38 młodych pasjonatów z 8 szkół podsta-
wowych i z 8 szkół średnich i gimnazjum. W grupie 
uczniów z podstawówek laureatami – zdobywcami  
CWINT-ów zostali Łukasz Janicki (Szkoła Pod-
stawowa  nr 3 w Ostrzeszowie), tuż za nim Michał 

Kałużny (Szkoła Podstawowa w Mąkoszycach), 
a na miejscu 3. Bartosz Stempniewicz (Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Ostrzeszowie). Z kolei w gru-
pie uczniów starszych: Michał Poburka (Zespół 
Szkół im. J. Kasprowicza w Jelczu-Laskowicach), 
Bartosz Pieprzka (I Liceum Ogólnokształcą-
ce im. M. Skłodowskiej-Curie w Ostrzeszowie) 
oraz Piotr Głownia (Gimnazjum nr 2 im. 
Karola Wojtyły w Ostrzeszowie). Zdobywcy  
pierwszych  miejsc w obu grupach otrzymali 
w nagrodę teleskopy, natomiast drugich i trzecich 
lornetki. Uczestnicy otrzymali również dyplomy 
– CWINT’y oraz dodatkowo drobne upominki 
(kubki, czapki, obrotowe mapy nieba i plakaty). 
Trzy szkoły zostały wyróżnione za szczególne 
zaangażowanie podczas pikniku roczną prenu-
meratą miesięcznika ASTRONOMIA: Gimna-
zjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie nad 
Prosną, Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich 
w Kobylej Górze oraz Gimnazjum nr 2 im. Karola 
Wojtyły  w Ostrzeszowie.

Nie lada niespodziankę sprawił pewien ka-
płan. Otóż imprezę swoją obecnością niespo-
dziewanie zaszczycił ksiądz dr Jan Stachowiak, 
założyciel CWINT’u. Do Kobylej Góry przyjechał 
w towarzystwie byłego nauczyciela – Kazimierza 
Tyca. – Jak widać, astronomią, kosmosem inte-
resują się wszyscy – przyznał z zadowoleniem 
prezes Duczmal. – Dzięki temu, że ksiądz dok-
tor się z nami zaprzyjaźnił, doszło do powstania 
CWINT’u. Razem z księdzem byliśmy w Rzymie, 
spotkaliśmy się z różnymi ludźmi, którzy powie-
dzieli nam, (…) zróbcie coś dla młodzieży – wspo-
minał Piotr Duczmal.

Równocześnie z wykładami i warsztatami w mo-
bilnym planetarium cyfrowym podziwiano ko-
lorowy wszechświat. Edukację astronomiczną 
serwowali pasjonaci z Kalisza. Nie mniejszym 
powodzeniem cieszył się wystawiony tego dnia 
profesjonalny sprzęt, przez który można było 

podziwiać obiekty kosmiczne.
Piknik edukacyjno-naukowy zakończono w nocy 

– obserwacją Księżyca i nocnego nieba. „Krwa-
wy Księżyc” pojawił się o 3.11. Czerwoną barwę 
przybrał około godz. 5 nad ranem. Poprzednie 
takie zaćmienie było 32 lata temu; na następne 
trzeba będzie czekać do roku 2033.

PE

KAZIMIERZ BŁASZCZAK - CZŁOWIEK, KTÓREGO 
MARZENIEM JEST ZAMIESZKANIE NA MARSIE.

JEDEN Z ZAŁOŻYCIEL CWINT’U

- KS. DR JAN STACHOWIAK.

„KRWAWY KSIĘŻYC” Z CWINT’EM
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Zmagania par na bardzo wysokim poziomie dopełniały występy: dziewczyn ze 
Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kobylej Górze oraz � nalistki programu „You can 
dance” Sary Janickiej. 

Mecenasami imprezy już po raz drugi byli państwo Beata i Zdzisław Poprawa. 
To dzięki ich staraniom i pomocy, w Kobylej Górze odbywają się imprezy taneczne 
już nie tylko rangi narodowej, ale i międzynarodowej. Dzięki temu nasz powiat jest 
zauważony w środowisku tanecznym całego kraju. 

Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego oraz Grand Prix Polski 2015 „Po-
prawa Cup”za nami. Zostaje gratulować parom, które znalazły się na podium, dzię-
kować mecenasom i organizatorom imprezy za wsparcie oraz wyczekiwać kolejnego 
turnieju tańca w Kobylej Górze, który odbędzie się za rok. 

-MaM-

Międzynarodowy turniej tańca w Kobylej Górze!

GALĘ POPROWADZIŁA 
IVONA PAVLOVIĆ

MAGDALENA I MATEUSZ MOCEK

Reprezentacja Kotłowa wygrała IV Turniej Mieszkańców Mia-
sta i Gminy Mikstat. Do rywalizacji przystąpiło 7 drużyn z 6 

sołectw i miasta. Organizatorom dopisała pogoda i publiczność, któ-
ra gorąco dopingowała zawodników rywalizujących na murawie mik-
stackiego stadionu.   

W niedzielne popołudnie były wielkie emocje, gorący doping, łzy radości 
i gorycz porażki, czyli wszystko to, co powinno towarzyszyć rywalizacji 
sportowej. Reprezentacje Biskupic Zabarycznych, Kaliszkowic Kaliskich, 
Kaliszkowic Ołobockich, Komorowa, Kotłowa, Mikstatu i Przedborowa 
(na starcie zabrakło tylko drużyny Mikstatu Pustkowie) rywalizowały w 7 
oryginalnych konkurencjach: toczenie foliowanych balotów, bieg w gumow-
cach, bieg w workach, slalom taczką, kręcioł, rzut chomątem i trzepanie jaj. 

W biegach startowały drużyny mieszane (damsko-męskie), jaja trzepały 
tylko panie, a panowie mogli się wykazać w pozostałych konkurencjach, 
które wymagały rzeczywiście męskiej krzepy. Naprawdę trzeba wielkiej siły 
i sprawności, żeby wyrzucić chomąto na odległość 15 metrów czy szybko 
przetoczyć ciężki balot słomy. Trzeba też mocno trzymać się na nogach, 
żeby zaliczyć „kręcioła” i dobiec do stolika z ku� em piwa i jeszcze szybko 
wypić duże z pianką, bo liczył się czas. 

Publiczność świetnie się bawiła dopingując zawodnikom biegającym w za 
dużych gumiakach i ciasnych workach, paniom bijącym pianę i starającym 
się, żeby tylko żółtko nie wpadło do białka. Trzeba było też dużej zręczności, 
żeby szybko pokonać slalom z taczką, na której znajdowały się trzy snopki 
słomy. Wszyscy podziwiali wyczyny siłaczy, którzy rzucali chomątem i to-
czyli wielki balot słomy.

Rywalizacja była zacięta, różnice między drużynami niewielkie a wyniki 
ważyły się do ostatniej konkurencji. Trzeba było nawet przeprowadzić do-
grywkę, żeby wyłonić brązowych medalistów. Ostatecznie najlepsi po raz 
kolejny okazali się mieszkańcy Kotłowa, a na podium dostały się jeszcze 
zespoły Biskupic Zabarycznych i Komorowa. 

Końcowa klasy� kacja: 1. Kotłów (35 pkt.), 2. Biskupice Zabaryczne (29), 
3. Komorów (28), 4. Mikstat (28), 5. Kaliszkowice Kaliskie (27), 6. Przed-
borów (26), 7. Kaliszkowice Ołobockie (16). 

Tekst i zdjęcia PK

Kotłów znowu najlepszy
Zawody konne w Marszałkach to zawody amator-

skie, lecz tylko z nazwy. Podczas niedzielnych 
konkursów na parkurze widać było profesjonalizm, choć 
niektórzy zawodnicy, jak i konie startowały w zawodach 
po raz pierwszy w życiu.

Amatorskie Zawody Jazdy Konnej „Hubertus 2015” od-
były się 4 października w Marszałkach już po raz piętnasty. 
Podczas zawodów odbyło się pięć konkursów sprawności po-
wożenia, a także pogoń za lisem. W tej kategorii zwyciężył 
Dawid Łakomy, a rolę lisa pełnił zwycięzca ubiegłorocznej 
pogoni - Artur Jakóbczak. 

Zarówno konie, jak i pogoda spisały się na medal. Dopi-
sała również publiczność, która dopingowała zawodników 
brawami. 

Na zakończenie odbyły się pokazy walk rycerskich w wy-
konaniu profesjonalnej grupy kaskaderskiej jazdy konnej 
„Apolinarski Group”. 

Organizatorami zawodów było Stowarzyszenie Kultural-
no-Edukacyjne „Stacja Bukownica” wspierane przez Miasto 
i Gminę Grabów nad Prosną a także Radę Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Marszałkach i Radę Sołecką Wsi Marszał-

ki. Przedstawiciele tych instytucji oraz goście: marszałek 
Krzysztof Grabowski i radny powiatowy Maksymilian Ptak 
po zakończonych konkursach wręczyli zwycięzcom puchary 
oraz nagrody rzeczowe. 

-MaM-

WYNIKI ZAWODÓW:

Hubertus 2015

Konkurs sprawności powożenia dla koni MAŁYCH – pary
(Starowały 4 zaprzęgi)

Miejsce Imię i nazwisko zawodnika Imiona koni Wynik

     I Jan Godek Tercja, Toska 1.53

    II Jan Godek Ira, Inka 1.55

   III Grzegorz Balcerzak Wenus, Czakraja 2.09

Konkurs sprawności powożenia dla koni MAŁYCH – pojedynki
(Startowały 3 zaprzęgi)

Miejsce Imię i nazwisko zawodnika Imię konia Wynik

     I Bartosz Złoty

Damian Jakuboszczak

Paloma 1.45

    II Jan Piwoń Wicher 3.17

   III Józef Janicki Jerry 3.41

Konkurs sprawności powożenia dla koni DUŻYCH – pary
(Startowało 12 zaprzęgów)

Miejsce Imię i nazwisko zawodnika Imiona koni Wynik

     I Krzysztof Zimoch Rasputin, Arino 2.05

    II Franciszek Tomalik Celesta, Cykada 2.08

   III Rolnicze Gospodarstwo 

Doświadczalne w Dłoni

Rafał Zmysłowski

Hermes, Hubal 2.17

Konkurs sprawności powożenia dla koni DUŻYCH – pojedynki
(Startowało 9 zaprzęgów)

Miejsce Imię i nazwisko zawodnika Imię konia Wynik

     I Damian Raczyński Koralik 1.43

    II Maximilian Elsner Falanga 1.57

   III Damian Jakuboszczak

Bartosz Złoty

Zandokan 1.58

Kombinacja sprawnościowa na czas dla jeźdźców na koniach
Ukończyło 14 jeźdźców

(wystartowało 17 jeźdźców w tym 2 zrezygnowało, 1 został zdyskwalifikowany)

Miejsce Imię i nazwisko zawodnika Imię konia Wynik

     I Artur Jakóbczak Ramona 1.09

    II Dawid Łakomy Lori 1.19

   III Paweł Wróbel Lema 1.30
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JUŻ WKRÓTCE DO WYNAJĘCIA NOWO

 WYBUDOWANE LOKALE HANDLOWO-USŁUGO-

WO-BIUROWE O POW. 36 -77 M2, POŁOŻONE 

W KĘPNIE W PASAŻU HANDLOWYM PRZY 

UL. WIOSNY LUDÓW 9C, POMIĘDZY ZABUDOWĄ 

WIELORODZINNĄ I JEDNORODZINNĄ. 

NR KONTAKTOWY 62 78 262 34, 793 012 070 

(W GODZ 20 – 21)

W  DNIU 28.09.2015 R. NA TERENIE MIASTA I 
GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ PRZEPROWADZO-

NO ĆWICZENIA INSTRUKTAŻOWE POŁĄCZONE Z 
EWAKUACJĄ.

Pan Zenon Cegła, Burmistrz Miasta i Gminy po-
witał uczestników szkolenia i prowadzących zaję-
cia:

- z-cę dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie - st. kapitana 
Tomasza Jabłońskiego,

- dowódcę jednostki ratowniczo-gaśniczej PSP Ostrze-
szów – st. kapitana Adama Sikorę,

- Alberta Warszawskiego z PSP Ostrzeszów,
- Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiato-

wej Policji w Ostrzeszowie – Lechosława Wróbla,
- Kierownika rewiru dzielnicowych Komisariatu Policji 

w Grabowie nad Prosną starszego aspiranta Damiana 
Golickiego,

- Komendanta Miejsko-Gminnego Straży Pożarnych 
w Grabowie nad Prosną Ireneusza Kozikowskiego,

- Kierowników jednostek organizacyjnych z terenu 
miasta i gminy Grabów nad Prosną,

- Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego,
- Stały Dyżur Burmistrza,
- pracowników do udzielania pierwszej pomocy.
Burmistrz powiedział, że spotykamy się, aby przypomi-

nać sobie zasady i doskonalić praktycznie ewakuację. Kie-
rownicy jednostek realizują ćwiczenia z ewakuacji, szkolą 
podległy im personel, stany osobowe szkół z udzielania 
pomocy przedmedycznej. Wszystkim, którzy są dziś obec-
ni na tym szkoleniu, chcemy przypomnieć, że każdy z nas 
może znaleźć się w sytuacji, kiedy będzie musiał podjąć 
decyzję, aby ratować innych, co robić, jak postępować, żeby 
nie bać się podejmować decyzji i udzielać pomocy. Chce-
my Państwu pokazać, co się dzieje, jak powstanie pożar 
w pomieszczeniu. To, co robimy, wynika z Rozporządze-
nia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
16 czerwca 2010r w sprawie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. 
U. nr 109, poz.719)  w  rozdziale 4 „EWAKUACJA” § 
17 stanowi, iż  „Właściciel lub zarządca obiektu prze-
znaczonego dla ponad 50 osób będących jej stałymi 
użytkownikami, powinien co najmniej raz na 2 lata 
przeprowadzić praktyczne sprawdzenie organizacji 
oraz warunków ewakuacji z całego obiektu”. Nato-
miast w przypadku szkół, przedszkoli praktyczne-
go sprawdzenia organizacji oraz warunków ewa-
kuacji należy dokonywać co najmniej raz na rok, 
jednak w terminie nie dłuższym niż 3 miesiące od 
dnia rozpoczęcia roku szkolnego. Kolejne Rozporzą-
dzenie Rady Ministrów z dnia 25 czerwca  2002r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywil-
nej Kraju, szefów obrony cywilnej województw i gmin oraz 
zasad i trybu kierowania, a także koordynowania przez 

nich przygotowań i realizacji przedsięwzięć obrony cywil-
nej (Dz. U. z dnia 1 lipca 2002r Nr 96 poz.850) nakłada na 
Burmistrza  obowiązek  koordynowania, przygotowa-
nia i prowadzenia szkolenia m.in. w zakresie ewakuacji, 
stąd dzisiaj się tu spotykamy.

Zajęcia przebiegały w  II etapach:

ETAP I. SZKOLENIE TEORETYCZNE

1) omówienie ewakuacji wymuszonej powstaniem po-
żaru oraz omówienie różnicy między ewakuacją wymu-
szoną pożarem a ewakuacją wymuszoną użyciem środ-
ka chemicznego – przedstawił Albert Warszawski PSP 
Ostrzeszów,

2) omówienie różnicy między ewakuacją wymuszoną 
pożarem, środkiem

chemicznym  a podłożeniem ładunku wybuchowego 
-  przedstawił Lechosław

Wróbel, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie.

ETAP II.  ĆWICZENIE  PRAKTYCZNE

Gimnazjum w Grabowie nad Prosną,
Współćwiczący:
Szkoła Podstawowa w Grabowie nad  Prosną oraz Hala 

Sportowa. 
Razem ćwiczyło ewakuację 796 osób ze wszystkich 3 jed-

nostek.
W ćwiczeniu praktycznym brały udział wszystkie 4 jed-

nostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu miasta 
i gminy Grabów nad Prosną - 5 wozów, Jednostka Ra-
towniczo-Techniczna z Ostrzeszowa - 3 samochody, które w 
przypadku  rzeczywistego  zagrożenia, przybyłyby  w czasie 
nieco dłuższym, ale celem było również przygotowanie 
warunków do wejścia w akcję Państwowej Straży Pożarnej 
i  doskonalenie taktyki współdziałania.

Po zakończeniu praktycznej ewakuacji szkolenia 
przedstawiciele służb  wraz z władzami gminy Grabów 
nad Prosną spotkali się w celu podsumowania  - przed-
stawienia uwag i wniosków.

Tekst: Marzena Nawrocka
Zdjęcie: Magdalena Karpińska

KONKURS NA PROJEKT GRAFICZNY LOGO Z OKAZJI JUBILEUSZU 
600-LECIA NADANIA PRAW MIEJSKICH MIASTU GRABÓW NAD 

PROSNĄ

Szanowni  Mieszkańcy!
 W 2016 roku obchodzić będziemy jubileusz 600-lecia nadania praw 

miejskich miastu Grabów nad Prosną. W związku z tym Burmistrz Mia-
sta i Gminy Grabów nad Prosną ogłasza konkurs na opracowanie projektu 
graficznego loga z okazji tego jubileuszu. Termin składania prac upływa 31 
października 2015r. Wszystkie wymagania oraz szczegółowe informacje 
zawarte są w Regulaminie Konkursu na stronie internetowej Urzędu www.
grabownadprosna.com.pl. Serdecznie zapraszamy wszystkich zaintereso-
wanych do udziału w konkursie. Na zwycięzcę czeka atrakcyjna nagroda !

Burmistrz Miasta i Gminy Grabów nad Prosną

informuje .

że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną , ul. Kolejowa 8,

oraz na stronie internetowej 
http//bip.wokiss.pl/grabownadprosna

zgodnie z art.35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (tj. Dz.U. z 2014 r., poz..518 ze zm.)

umieszczony  został 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 

stanowiących własność  
Miasta i Gminy Grabów nad Prosną:

- nieruchomość gruntowa położona w Marszałkach , działki 
ewidencyjne :nr 55 o pow. 0.59 ha ,nr  53/2 o pow. 0.41 ha, nr 117 
część o pow. 0.55 ha ,nr  119 część o pow. 0.27 ha- dzierżawa z 
przeznaczeniem na cele rolnicze.

- nieruchomość gruntowa położona w Bobrownikach , działki 
ewidencyjne: nr  399 o pow. 1.30  ha ,nr  401 o pow. 1.28 ha, - dzier-
żawa z przeznaczeniem na cele rolnicze.

Informacja – pok.21
tel. ( 62) 732 13 86

Burmistrz Miasta i Gminy
/-/ Zenon Cegła
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Ostrzeszów, ul.Wieluńska.
Na sprzedaż działka o pow.

1600 m2, położona przy drodze 
asfaltowej,wszystkie media 
w granicy, nieogrodzona, 

w kształcie prostokata, szybki 
dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 
2800m2 + 1 800 m2 W.U., 
idealna zarówno na cele 

mieszkaniowe jak i działalność 
gospodarczą, prąd, woda, poło-

żona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum 

miasta. 0 % prowizji. 
Cena: 112.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul.Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, 
objeta PZP, przeznaczona na cele 
mieszkaniowe lub inwestycyjne, 

prąd, woda, położona przy 
drodze asfaltowej, malowniczy 
widok na panorame Ostrzeszo-

wa,w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. 

Cena: 130.000 zł do negocjacji. 
Tel: 534533535

Ostrzeszów, ul. Powstaców 
Wielkopolskich.Na sprzedaż 

teren inwestycyjny o pow. 1,12 
ha + dom jednorodzinny o pow. 
110 m2 + 2 bud. Gospodarcze, 
teren objety PZP, przeznaczony 

na handel, usługi, przemysł
nieuciążliwy, wszystkie media,

zjazd z drogi asfaltowej. 
0 % prowizji. Cena: 525.000 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
go. Na sprzedaż działka o pow. 
9100 m2 (możliwy podział), z 
dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objeta PZP, idealna 
na handel, usługi, dogodne 

położenie przy DK11, wszystkie 
media, 0 % prowizji Cena: 

190zł/m2 do negocjacji
Tel: 534533535

Ostrzeszów, Al.Wojska Polskie-
goNa sprzedaż działka o pow. 

6150 m2 , z dużym potencjałem 
inwestycyjnym, objeta PZP, 
idealna na handel, usługi, 

dogodne połozenie przy DK11, 
0 % prowizji. Cena: 615.000 zł 

do negocjacji
Tel: 534533535

Rogaszyce. Na sprzedaż działki 
o pow. od 1000 m2 do 6000 m2, 
z warunkami zabudowy, prze-
znaczone pod budownictwo 

jednorodzinne i usługi, prąd, 
woda. W sąsiedztwie zabudowa 

jednorodzinna. 0 % prowizji. 
Cena: od 35 zł/m2 do negocja-

cji. Tel: 534533535

Rojów. Na sprzedaż działka 
o pow. 2000 m2, prąd i woda, 

ładny krajobraz, spokojna 
okolica, w sąsiedztwie las, domy 
jednorodzinne oraz gospodar-

stwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1291 m2 do 3000 m2, 
prąd, woda, działki o regular-
nym kształcie, tereny płaskie, 

położone w malowniczej okoli-
cy, w poblizu las i nowo powsta-

jące domy jednorodzinne,
spokojna okolica. 0 % prowizji.
Cena: 30 zł/m2 do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dział-
ka o pow. 8200 m2 , z dużym 
potencjałem inwestycyjnym, 

idealna na handel, usługi, 
dogodne położenie przy

DK11 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

Niedźwiedź. Na sprzedaż 
działka o pow. 1,58 ha, prąd, 

woda, telefon, teren obszerny o 
regularnym kształcie, położony 
w poblizu DK11, przeznaczony 
zarówno na cele mieszkaniowe 

jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

Palaty, gm. Grabów nad Prosną.
Na sprzedaź działka o pow. 

1801m2 w kształcie prostokąta, 
prąd, woda, wygodny dojazd,

malownicza okolica, blisko rze-
ka Prosna, w sąsiedztwie nowe 
domy jednorodzinne oraz las.

0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. 

od 976 m2, położone w kom-
pleksie 17 działek, przy drodze 
asfaltowej, prąd, woda, cicha

i spokojna okolica, blisko lasu.
Cena: 22 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

Mikstat, ul. Grabowska Na 
sprzedaż 3-pokojowe mieszka-
nie o pow. 66 m2, wyremonto-
wane, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, łazienka z kabina 
prysznicowa, balkon, piwnica, 

mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.
0 % prowizji Cena: 138.500 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 140m2, 3 pokoje, balkon,
mozliwość adaptacji poddasza, 
w piwnicy pom. gospodarcze 

i kotłownia, garaż w bryle 
budynku, działka o pow. 554 

m2 zagospodarowana zielenia, 
bud. gospodarczy. 0 % prowizji. 
Cena: 269.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż 
luksusowy dom o pow. 237 m2, 

5 pokoi, salon z kominkiem, 
taras, balkon, pomysłowo

zaprojektowany, gustownie 
urządzone wnętrza, do sprze-
daży z wyposażeniem, działka 
o pow. 1210 m2, ciekawie za-

gospodarowana. 0 % prowizji. 
Cena: 596.000 zł do negocjacji. 

Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom 
o pow. 290 m2, 8 pokoi, 3 ła-

zienki, działka o pow. 1 635 m2, 
ogód zagospodarowany ziele-

nią, 2 garaże, bud. gospodarczy, 
dom idealny dla dwóch rodzin 

lub na działalność gospodarczą, 
atrakcyjna lokalizacja, widocz-

ny z DK11 .0 % prowizji.
 Cena: 599.900 zł donegocjacji. 

Tel: 534533535

Kraszewice. Na sprzedaż kom-
fortowy dom o pow. całkowitej 
220 m2, 5 pokoi, taras, balkon, 

piwnica, wysoki standard 
wykończenia, funkcjonalny
układ pomieszczeń, ładna 
działka o pow. 51 0 m2, 2 

garaze, sprzedaż z pełnym ume-
blowaniem. 0 % prowizji.

Cena: 375.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

Mikstat. Na sprzedaż przestron-
ny dom o pow. 160 m2, 5 pokoi, 

balkon, piwnica, garaż, dom 
przytulny, w dobrym stanie 
technicznym, działka o pow. 
531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne 
osiedle. 0 % prowizji. Cena: 

265.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

Biskupice Zabaryczne. Na 
sprzedaż dom o pow. 100 m2, 
3 pokoje, możliwość adaptacji 
poddasza, działka o pow. 1800 
m2, zagospodarowana zielenią, 

bud. gospodarczy z garażem, 
cicha i spokojna okolica.

 0 % prowizji. Cena: 219.900 zł 
do negocjacji. Tel: 534533535

Ostrzeszów. Na sprzedaż 
kamienica o pow. 372 m2, zlo-
kalizowana w Rynku, idealnie 
nadaje się na cele handlowe, 

usługowe bądź mieszkaniowe, 
obiekt o dużym potencjale 
inwestycyjnym, możliwość 
rozbudowy. 0 % prowizji.

 Cena: 1.090.000 zł do negocja-
cji. Tel: 534533535

• Elektryk, Ostrzeszów

• Stolarz, Ostrzeszów 

• Inspektor, Ostrzeszów

• Kasjer – sprzedawca, Doruchów 

• Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

• Monter rusztowań, Ostrzeszów

• Spawacz półautomatem, Kobyla Góra

• Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów 

• Pomocnik brukarza, Olszyna

• Monter urządzeń inwentarskich, Ostrzeszów

• Brukarz, Olszyna

• Konstruktor, Bralin

• Drukarz, Grabów nad Prosną

• Stolarz meblowy, Ostrzeszów

• Pomocnik cieśli, Ostrzeszów 

• Dekarz, Ostrzeszów 

• Cieśla, Ostrzeszów

• Barman/kelner, Ostrzeszów

• Pomoc kuchenna, Ostrzeszów

• Kucharka, Ostrzeszów 

• Pracownik pomocniczy na linii produkcyjnej, 

Mikstat

• Robotnik budowlany z umiejętnością robót wy-

kończeniowych i ociepleń, Ostrzeszów 

• Konstruktor/technolog, Ostrzeszów

• Specjalista do spraw marketingu i handlu, Ostrze-

szów

• Specjalista do spraw marketingu w branży meblo-

wej, Ostrzeszów 

• Sprzedawca - Doradca Klienta, Ostrzeszów

• Główny księgowy/Główna księgowa, Ostrzeszów

• Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 

CNC, Ostrzeszów

• Operator maszyn w zawodzie: tokarz-frezer, szli-

fierz-ostrzarz, Ostrzeszów

• Spawacz, Ostrzeszów 

• Pracownik drogowy, Ostrzeszów

OFERTY PRACY W OSTRZESZOWIE
TEL. 62 732 07 90
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Szybsza podróż między 
miejscowościami oraz 12 

odnowionych, komfortowych 
peronów z ułatwieniami dla 
osób niepełnosprawnych – takie 
korzyści przyniosła pasażerom 
zakończona właśnie rewitaliza-
cja trasy pomiędzy Kluczbor-
kiem a Ostrzeszowem. Dzięki 
wymianie rozjazdów i przejaz-
dów wzrósł również poziom 
bezpieczeństwa.

Głównym celem wartej 260 mln 
zł inwestycji Polskich Linii Kolejo-
wych było zwiększenie prędkości 
pociągów na trasie z Kluczborka do 
Ostrzeszowa. Za sprawą położenia 86 
km nowych torów, składy pasażerskie 
mogą rozpędzić się do 120 km/h, a to-
warowe do 80 km/h. Czas podróży 
pociągów dalekobieżnych pomiędzy 
tymi dwiema miejscowościami skrócił 
się o 20 minut, natomiast pociągów 
regionalnych, zatrzymujących się 
na każdym przystanku, o ok. 11 mi-
nut – poinformowały PKP Polskie 
Linie Kolejowe SA na konferencji 
prasowej, która odbyła się 30 wrze-
śnia na dworcu kolejowym w Kęp-
nie. W konferencji wraz z innymi 
samorządowcami uczestniczył 
wicestarosta ostrzeszowski Adam 
Mickiewicz.

Jak podkreśla PLK, poza skró-
ceniem czasu przejazdu inwestycja 
poprawiła komfort obsługi pasaże-
rów na 12 peronach. Odnowione 
obiekty zostały podwyższone, co 
ułatwia wsiadanie do pociągu. Wy-
posażono je w nowe wiaty oraz 
elementy małej architektury: 
ławki, kosze i tablice informacyj-
ne w dwóch językach. Zamontowa-
no także nowe lampy i naprawiono 
system nagłośnienia. Osobom nie-
pełnosprawnym obsługę ułatwiają 
pochylnie, dodatkowe poręcze czy 
linie bezpieczeństwa z wypukło-

ściami informującymi o krawędzi 
peronu.

Dzięki zastosowaniu bezstykowej 
metody łączenia szyn, po nowych to-
rach składy jadą ciszej, co pokazują 
badania pomiaru hałasu wykonane 
po zakończeniu prac – podkreśla Se-
bastian Mech, dyrektor projektu 
z Polskich Linii Kolejowych.

Istotnym aspektem inwesty-
cji była poprawa bezpieczeństwa 
w ruchu kolejowym i drogowym. 
Na zlecenie PLK wymieniono 62 
rozjazdy oraz wyremontowano 
36 przejazdów kolejowo-drogo-
wych. Dotychczasowe nierówności 
na skrzyżowaniach torowiska z drogą 
zastąpiono nową nawierzchnią, a część 
obiektów wyposażono w samo-
czynną sygnalizację świetlną oraz 
półrogatki.

Zrealizowany na terenie dwóch 
województw – wielkopolskiego i opol-

skiego – projekt pn. „Polepszenie ja-
kości usług przewozowych poprzez 
poprawę stanu technicznego linii 
kolejowej nr 272 na odcinku Klucz-
bork – Ostrzeszów”, oprócz korzyści 
dla miejscowości położonych na trasie 
linii, ma ponadregionalny charakter. 
Inwestycja ta jest bowiem jedną z kil-
ku, dzięki którym aż o 1,5 godziny 
skróci się czas przejazdu pomiędzy 
Poznaniem i Katowicami. PLK reali-
zuje szereg innych remontów, m.in. 
na odcinkach z Kalet do Kluczborka 
czy pomiędzy Ostrzeszowem a Ostro-
wem Wielkopolskim. Po ich zakończe-
niu w znaczny sposób usprawni się 
komunikacja pasażerska i towarowa 
pomiędzy województwem śląskim 
i wielkopolskim, a co za tym idzie, 
oba regiony zbliżą się do siebie pod 
względem gospodarczym, społecz-
no-kulturowym oraz turystycznym 
– czytamy w informacji prasowej 

przygotowanej przez PLK

INWESTYCJA KLUCZBORK – 
OSTRZESZÓW W LICZBACH:

86 km nowych torów
62 nowe rozjazdy
36 odnowionych przejazdów
12 odnowionych peronów.
Projekt POIiŚ 7.1-79 „ Polep-

szenie jakości usług przewozowych 
poprzez poprawę stanu technicz-
nego linii kolejowej nr 272 na 
odcinku Kluczbork – Ostrzeszów” 
był współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Funduszu 
Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Śro-
dowisko.

źródło: 
www.powiatostrzeszow-

ski.pl

Jak nowa – linia kolejowa z Kluczborka 
do Ostrzeszowa

Rozmawia mąż z żoną:

- Kiedy się na ciebie złoszczę, 

nigdy nie odpowiadasz mi tym 

samym. Jak udaje ci się 

kontrolować złość?

- Czyszczę klozet...

- I to ci pomaga?

Używam twojej szczoteczki 

do zębów...



MOTORYZACJA
SPRZEDAM

Renault Clio, 08r., 1,2 benzyna, 3-drzwio-

wy, białe z kratką, stan bardzo dobry, 

cena: 15 500 zł, tel: 601 832 294 [2.10.]

Nissan Primera, 01r., poj. 2,0, 150 tys. km, 

zielony metalik, tapicerka skórzana, bar-

dzo bogato wyposażony, w idealnym sta-

nie, cena: 9 200 zł, tel: 798 877 715 [2.10.]

VW Golf IV, 1,6 z gazem, 178 tys. km, 5 

drzwiowy,  szary, bardzo dobre wyposaże-

nie, zarejestrowany w kraju, cena: 8 900 zł, 

tel: 603 047 350 [2.10.] 

Opel Meriva, 07r., 145 tys. km, niebieski 

metalik, ABS, cent. zamek, wsp. kierowni-

cy, el. szyby, cena: 9 800 zł, tel: 695 458 

769 [2.10.] 

Renualt Master, dostawczy , 02r., 2,2 DCI, 

biały, 300 tys. km, cena: 9 300 zł, tel: 695 

458 769 [2.10.] 

Citroen C3, poj.1.1, 60 KM, 10r., 16 tys. 

km,garażowany, koniakowy metalic, za-

kupiony w salonie, stan idealny, tel: 509 

871 720 [2.10.] 

Peugeot 307, 2,0 hdi, 136KM, 204 tys. km, 

5-drzwiowy,  kolor czarny, el. lusterka i 

szyby, wsp. kierownicy, podłokietniki, 

zestaw głośnomówiący, alufelgi, cent. za-

mek, cena: 10 500 zł do negocjacji, tel: 695 

542 010 [2.10.] 

Peugeot 206, 05r., biały, 3-drzwiowy, cena: 

7 500 zł, tel: 603 997 902 [2.10.] 

Renault Megan, 1.9dci, 05r., kombi, 158 

tys. km, klimatronik, pod. powietrzne, 4 

el. szyby, abs, po przeglądzie, lekko pory-

sowane, cena: 11 000 zł, tel: 665 931 650 

[2.10.] 

Peugeot 206 1.4 diesel, 05r., cent. zamek, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne,klimaty-

zacja, 3-drzwiowy, cena: 8 000 zł, tel: 603 

997 902 [25.09.] 

Mercedes, A Klasa, 00r., poj.1,7 dci, 192 

tys. km, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, 

podgrzewane lusterka, wsp. kierownicy, 

webasto, oryginalne radio � rmy Mercedes, 

kolor wiśnia, zarejestrowany , ubezpieczo-

ny i miesiąc po przeglądzie, nieuszkodzo-

ny, karoseria bez śladów rdzy, garażowany, 

dodatkowo komplet opon zimowych, cena 

6 500 zł do negocjacji, tel: 600 499 975; 

606 699 732 [25.09.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, el. 

szyby, cent. zamek, klimatyzacja, immobi-

liser, radio CD, wielof. kierownica, kompu-

ter, dzielone siedzenia, cena: 12 000 zł do 

negocjacji, tel: 605 468 332 [25.09.] 

VW Golf IV, 1,9 D, 99r., czarny, 5-drzwio-

wy, pierwszy właściciel w kraju, zarejestro-

wany, aluminiowe felgi, cen. Zamek, el. lu-

sterka, hak, welurowe sportowe siedzenia, 

pod. powietrzne, ABS, klimatyzacja, wsp. 

kierownicy, skrzynia manualna, do kom-

pletu opony zimowe z felgami, cena: 6 000 

zł, tel: 603 202 966 [25.09.] 

Renault Scenic 1.9, 99r.,opłaty ważne 

do grudnia 2015r., stan techniczny auta 

bardzo dobry, zadbany, tel: 663 267 402 

[25.09.] 

Mercedes E320 CDI, w211, 06r., sedan, 

avantgarde, najbogatsza wersja wyposaże-

nia., srebrny metalik, auto serwisowane, 

230 tys. km, najlepszy bezawaryjny silnik 

mercedesa 3.2 cdi CR rzędowa szóstka 204 

KM, 500nM, auto zadbane w codziennym 

użytkowaniu, cena do uzgodnienia, tel: 

505 007 725 [25.09.] 

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, abs, el. szyby, 

pod. powietrzne, wsp. kierownicy, klima-

tyzacja, oryginalne radio z cd,  immobili-

ser, cent. zamek, po przeglądzie, 160 tys. 

km, kierowca niepalący-kobieta, pierwszy 

właściciel, zadbane, garażowane, cena: 

6 000 zł do negocjacji, tel: 692 194 731 

[18.09.] 

Fiat 126 EL, 96r., w bardzo dobrym stanie, 

ważny przegląd i OC do maja 2016, cena: 

5 000 zł do uzgodnienia, tel: 781 296 048 

[18.09.] 

Opel Vectra B, kombi, 98r., 1.8 benzyna, 

cena: 2 800 zł, tel: 534 165 979 [11.09.] 

VW Golf, 99r., 1.4, 16v, klimatyzacja, ABS, 

4x airbag, wsp. kierownicy, cent. zamek, 

pilot, alarm, sprowadzony, zarejestrowa-

ny, OC i przegląd do kwietnia 2016r., cena: 

7 500 zł do uzgodnienia, tel: 782 757 996 

[11.09.] 

Daewoo Lanos, 1,6, 98r., biały, 144 tys. 

km, wspomaganie, el. szyby i lusterka, ra-

dio, przyciemnione boczne szyby, ubezpie-

czenie i przegląd ważne do czerwca 2016r., 

cena: 1 700 zł, tel: 721 831 011 [11.09.]

Skoda Fabia, kombi, 1,9 sdi, 05r. 230 tys. 

km. biały, cent. zamek, immobilizer, wspo-

maganie kierownicy, pod. powietrzne, kli-

matyzacja, el. szyby, alufelgi, sprowadzo-

ny, zarejestrowany, bezwypadkowy, cena: 

14 000 zł, tel: 888 516 659 [11.09.] 

Samochód terenowy Kia Sportage, 01r., 

2,0 benzyna, zarejestrowany w kraju, prze-

bieg: 123 tys. km, tel: 784 638 399 [11.09.]

Citroen Xantia Activia, 2,0 benzyna + gaz, 

94r., 330 tys. km, cent. zamek, klimatyza-

cja, hak, wsp. kierownicy, el. szyby i luster-

ka, zarejestrowany, cena: 2 200 zł, tel: 604 

723 759 [11.09.] 

2 skutery przywiezione z Niemiec z do-

kumentami, uszkodzone Suzuki Katana, 

cena: 2 000 zł za 2 skutery, tel: 603 523 

113 [11.09.] 

Audi A3, 1.9tdi, 00r. 320 tys. km automat, 

skóra, 10 poduszek, zmieniarka cd, el. 

szyby i lusterka, hak, nagłośnienie bose, 

tempomat, alufelgi, cena: 9 600 zł do ne-

gocjacji, tel: 691 303 717 [4.09.] 

Opel astra 1.6, 94r., gaz, cena: 2 500 zł, 

tel: 888 770 049 [4.09.] 

Seat Cordoba, 1.9 diesel, 02r., przegląd i 

OC ważne do czerwca  2016 r., granatowy 

metalik, przyciemniane szyby, 5 -drzwio-

wy, cena: 7 800 zł do negocjacji, tel: 663 

075 416 [4.09.] 

MOTORYZACJA – INNE
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

oraz inne części do tego modelu, tel: 691 

503 582 [2.10.]

Części do Renault Laguna I, kombi, tel: 

663 995 556 [2.10.] 

4 opony zimowe Snowdragon 2,175/65 

R14, cena: 85z/szt.., tel: 694 596 897 

[2.10.]

Opony zimowe Uniroyal, 4 szt., 195/60 

R15 opony są na felgach aluminiowych 

Forda, cena: 190 zł/szt., a bez felg 150zł/

szt., tel: 694 596 897 [2.10.]

2 opony spider 175/65 R14, 2 opony Fre-

stone 175/65 R14, cena: 25 zl/szt., tel: 661 

971 639 [25.09.] 

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[18.09.]

Hak do Citroena XM oraz Mercedesa 123, 

tel: 888 516 659 [18.09.]  

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM

Działkę ogrodniczo-rekreacyjną, Ostrze-

szów ul. Kąpielowa nr 19, tel: 602 831 393 

[2.10.] 

Atrakcyjna działka budowlana, dobra 

lokalizacja, dostępne wszystkie media, 

Ostrzeszów, ul. Asnyka, tel: 601 490 150 

[2.10.]

Działka budowlana w Myślniewie, cena: 

32zł/m2, tel: 665 857 807 [2.10.] 

Działka rekreacyjna, pow. 320m2, duża 

murowana altana przy ul. Ceglarskiej w 

Ostrzeszowie, tel: 664 231 695 [2.10.] 

Mieszkanie własnościowe, 48m2, 2 po-

koje, III piętro, kuchnia, łazienka, blok 

ocieplony, balkon, nowe okna, panele na 

podłodze, Os. Zamkowe, Ostrzeszów, tel: 

784 046 647 [2.10.] 

Łąka 2600m2 do rekultywacji przy dro-

dze asfaltowej i lesie, samodzielna księga 

wieczysta, cena: 10zł/m2, tel: 695 693 494 

[2.10.]

Budynek mieszkalny w Mikstacie przy ul. 

Kościuszki 9, pow. 107,90 m2, z gruntem 

o pow. 967 m2 (działka o wymiarach 19 

m x 51 m), na parterze 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka, skrytka i korytarz, na poddaszu 

2 pokoje, budynek z k. 1930 r., w dobrym 

stanie technicznym, sukcesywnie remon-

towany, ocieplony z zewnątrz, po remoncie 

dachu i wymianie instalacji elektrycznej, 

wodno – kanalizacyjnej i grzewczej, cena: 

400 000 zł (do negocjacji), tel: 62 591 11 

86, 667 803 948 [25.09.] 

Działkę budowlaną o pow. 5 arów na osie-

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3
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Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89
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dlu w Kuźnicy Grabowskiej, cena: 12 000 

zł, tel: 791 806 039 [25.09.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, tel: 

606 735 696 [25.09.] 

Dom w stanie surowym, bardzo atrakcyjna 

cena, os. Palaty w Grabowie nad Prosną, 

tel: 728 344 662 [25.09.] 

Sprzedam ub wynajmę dom przy głównej 

ulicy w Ostrzeszowie, budynek o dużym 

potencjale. Nadaje się dla jednej - dwóch 

rodzin jak i pod działalność gospodarczą, 

tel: 693 116 058 [18.09.] 

Działkę 15 arów, zbrojoną, w miejscowości 

Kużnica Grabowska, położona niedale-

ko Szkoły Podstawowej, tel: 782 226 434 

[18.09.] 

Działkę w Książenicach gm. Grabów nad 

Prosną, pow. 1300m2, w cenie projekt 

domu (Prometeusz- dobre domy), tel: 697 

762 038 [18.09.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabu-

dowy w Rogaszycach, 2.5 km od centrum 

Ostrzeszowa, pow. 1464m, tel: 537 926 

994 [18.09.] 

Działkę budowlaną w miejscowości Czaj-

ków-Gałki, pow. 0,12 ha z warunkami za-

budowy, tel: 782 651 248 [18.09.]

Działkę budowlaną na Myjach 1800m2, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 35złm2, tel: 609 511 215 [11.09.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, tel: 694 937 349 [11.09.]

Nową, umeblowaną kawalerkę, pow. 

33m2, Wrocław, tel: 784 638 399 [11.09.] 

Kawalerkę w Sycowie „Osiedle Matejki”, 

mieszkanie częściowo umeblowane, czy-

ste, 27m2+ balkon+ piwnica, bardzo niski 

koszt utrzymania, cena: 85 000 zł, tel: 880 

507 675 [4.09.] 

Działki budowlane z warunkami zabu-

dowy, media w działce, wyjazd na drogę 

asfaltową, Marszałki, tel: 889 498 340 

[4.09.] 

NIERUCHOMOŚCI 
ODDAM W NAJEM 

Ostatnie trzy biura oraz pomieszczenia 

na parterze w budynku byłego TP SA w 

Ostrzeszowie, ul. Daszyńskiego 17. Pre-

stiżowy budynek i adres, łatwy dojazd, 

duży własny parking, monitoring, Wi-Fi, 

możliwa wszelka działalność usługowa, 

handlowa, gastronomiczna, tel:  601 780 

158 [2.10.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 

683 697 [2.10.]

Lokal na sklep, biuro lub usługi, wyposa-

żony, blisko Galerii Borek w Ostrzeszowie, 

tel: 609 259 382 [2.10.]

Nowy lokal w centrum Ostrzeszowa, pod 

działalność, usługi, 48m2, wys. 3m, zaple-

cze z łazienką, podłogowe ogrzewanie ga-

zowym parking dla klientów, bardzo dobra 

lokalizacja, tel: 603 092 832 [2.10.] 

Lokal przy ul. Targowej 4 w Ostrzeszowie, 

na biuro, sklep, usługi, tel: 601 535 191 

[2.10.] 

Garaż przy targowisku, tel: 607 945 169 

[2.10.] 

Kawalerka w Sycowie umeblowana do 

natychmiastowego zamieszkania, miesz-

kanie znajduje się na 1 piętrze ciepłego 

bloku na os. Matejki, jasne, czyste z bal-

konem i piwnicą, niski koszt utrzymania, 

cena: 84 000 zł do drobnej negocjacji, tel: 

698137426 [25.09.] 

Mieszkanie, 2 pokoje z kuchnią, pow. 

44m2, centrum miasta, ogrzewanie gazo-

we lub CO, tel: 664 927 841 [25.09.] 

Mieszkanie, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i 

WC, tel: 691 892 865 [25.09.] 

Połowę domu z działką 800m2 i garażem, 

tel: 62 590 30 92 [25.09.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry z przezna-

czeniem na sklep, usługi, tel: 604 126 823 

[18.09.]

Lokale biurowe oraz handlowo-usługo-

we w Ostrzeszowie przy ul. Powstańców 

Wlkp.12 (koło Polleny), CO, internet, tele-

fon, alarm, zaplecze socjalne, parking, tel: 

695 406 755 [18.09.] 

Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrze-

szowie, 60m2, II piętro, kuchnia z anek-

sem jadalnym, 2 pokoje, od zaraz, tel: 603 

678 008 [18.09.] 

Nowe mieszkanie dla studentów na strze-

żonym osiedlu Olimpia Port we Wrocła-

wiu, dwa pokoje, umeblowana kuchnia, 

łazienka, cena 1600 zł + opłaty, tylko 10 

min do Pl. Grunwaldzkiego, tel: 501 054 

123 [18.09.] 

Domek na prywatnej posesji, 2 pokoje, 

kuchnia, łazienka, osobne liczniki, C.O., 

Ostrzeszów, tel: 662 930 487; 660 173 508 

[18.09.] 

Sklep odzieżowy z wyposażeniem w cen-

trum Doruchowa, tel: 531 956 373 [11.09.] 

Komfortowe mieszkanie w Ostrzeszowie, 

ul. Zamkowa 28, I pietro. 54 m2, dwa po-

koje, kuchnia, łazienka, korytarz, własne 

ogrzewanie gazowe, liczniki, domofon, 

miejsce do parkowania w podwórzu, do-

skonała lokalizacja - przy Urzędzie, parku, 

szkołach, tel: 601 780 158 [11.09.] 

Garaż na samochód przy ul. Sienkiewicza 

w Ostrzeszowie, tel: 601 858 155 [4.09.] 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO 

WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
Poszukuję do wynajęcia mieszkania lub 

domu w Grabowie nad Prosną lub w bli-

skiej  okolicy, tel: 796 283 318 [2.10.]

Kupię dom gotowy do zamieszkania najle-

piej bez remontu w okolicy Ostrzeszowa i 

Mikstatu, cena do 350 000 zł, tel: 510 744 

727 [25.09.] 

Pilnie poszukuję mieszkania 2 lub 3 poko-

jowego dla rodziny 4 osobowej na terenie 

Ostrzeszowa, tel: 797 782 968 [4.09.] 

ROLNICZE SPRZEDAM
Ładowacz do załadunku bali siana i słomy, 

zaczepiany na tył ciągnika, wys. 4m, widły 

udźwig 500kg, tel: 661 996 513 [2.10.] 

Żyto i owies, tel: 724 587 383 [2.10.]

Siano w belach, łubin żółty słodki (MI-

STER) do siewu, proszę dzwonić wieczo-

rem, tel: 62 731 12 02 [2.10.] 

4 prosięta, okolice Doruchowa, tel: 724 

774 880 [2.10.] 

Prasa rolująca produkcji polskiej, 96r., sze-

roki podbieracz, owijanie na sznurki, tel: 

603 301 294 [2.10.] 

Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 

04r., maszyna ma dwa wały pionowe, po-

suw sterowany płynnie z kabiny, zaczep 

amortyzowany, rozrzutnik ma fabrycz-

ny lakier, sprowadzony, tel: 781 374 281 

[25.09.] 

Ładowarkę Kramer 342, 07r., wyposaże-

nie: napęd 4x4, 4 koła skrętne, wspoma-

ganie, opcja blokady mostów, pływająca 

łyżka, jazda i podnoszenie w dżojstiku, 

przepracowane 4500 mh, silnik Deutz 4, 

masa robocza 5 t, tel: 781 374 281 [25.09.] 

Pług 3-skibowy Huard obrotowy ,obraca 

się z zabezpieczeniem czyli ma dwa węże 

, zabezpieczenie przy pracy kołkowe, rama 

prost podzespoły 50%, 96r., tel: 781 374 

281 [25.09.] 

Zgrabiarkę Kuhn, 97r., szer. robocza 450 

cm, 12 ramion, płaszcz i osłony składane 

hydraulicznie, w komplecie wałek prze-

kaźnika, zawieszenie tandem, przekładnie 

100% sprawne, sprowadzona, tel: 781 374 

281 [25.09.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r., 

szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma-

szyna kompletna bez wkładu � nansowego, 

tel: 721 599 241 [25.09.] 

Przetrząsarkę Stoll, 98r., 4 karuzele, skła-

dana hydraulicznie, szer. robocza 5,80m, 

wyposażona w osłony, skrętne koła do od-

grabiania, przekaźnik ze sprzęgłem, tel: 

781 374 281 [25.09.] 

Kukurydza F.Pionier,FAO 270-300, ziar-

nówka, na kiszonkę dla krów (14,25 ha), 

tel: 796 018 847 [18.09.]

Kukurydza na ziarno, tel: 665 708 793 

[18.09.] 

Ursus C3603p, tel: 607 514 664 [18.09.]

Wysłodki suche i mokre, jęczmień, psze-

nicę i pszenżyto, tel: 603 750 304 [18.09.] 

Siewnik 2m Hassia, tel: 695 040 782 

[18.09.] 

Króliki różnej wielkości, dzwonić po 

godz.16.00, tel: 724 010 246 [11.09.] 

Buraczki w workach po 10 kg, tel: 782 019 

903 [11.09.] 

Siano 2-letnie na luz, tel: 660 870 077 

[11.09.] 

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [11.09.] 

Prosięta, tel: 663 197 348 [11.09.] 

Byczki 2-tygodniowe, tel: 603 538 175 

[4.09.]

Ziemniaki Vineta, tel: 691 757 181 [4.09.] 

Prasę polską, 88r., kolor czerwony, w 

100%sprawna, cena: 6 000 zł, tel: 660 815 

722 [4.09.] 

Byczka 8 miesięcy, czarno-biały, cena: 2 

000 zł, tel: 885 319 919 [4.09.] 

3,5 ha kukurydzy na kiszonkę, Parzynów, 

tel: 669 341 732 [4.09.] 

Nowy obsypnik do kiszonek, cena: 2 200 

zł, tel: 669 341 732 [4.09.] 

Krowę po jednym wycieleniu, cena: 700 zł, 

tel: 781 783 102 [4.09.] 

ROLNICZE KUPIĘ
/WYDZIERŻAWIĘ 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [2.10.]

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

06 października 2015 r.
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Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 697 

754 147 [2.10.] 

INNE/SPRZEDAM
Tanio, trzy szafy ubraniowe 243x98x60, 

stan bardzo dobry, ubraniową szafę na-

rożnikową 186x70x70 oraz komodę 

109x68x37 z sześcioma szu� adami, tel: 

601 892 224 [2.10.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[2.10.]

Wioślarz treningowy z licznikiem, mało 

używany, cena: 70 zł, tel: 663 933 821 

[2.10.] 

Garnitur męski, rozm. 48, w komplecie 

spodnie, marynarka oraz kamizelka, tel: 

727 427 856 [2.10.] 

Dywan 2,5 na 1,8m, kolor brązowy, tel: 

727 427 856 [2.10.] 

Chodzik edukacyjny Fisher Price, tel: 727 

427 856 [2.10.]

Łóżko dziecięce w kształcie wozu strażac-

kiego z materacem, cena: 500 zł, tel: 693 

630 080 [2.10.]

Chłodziarko -zamrażarkę, cena: 300 zł, 

tel: 693 630 080 [2.10.] 

Komodę z sześcioma szu� adami, cena: 

300 zł, tel: 693 630 080 [2.10.]

Regał z półkami, cena: 200 zł, tel: 693 630 

080 [2.10.]

Ubrania dla chłopca na jesień, zimę, rozm. 

122-128, 17 sztuk, cena: 100 zł/kpl., Do-

ruchów, tel: 608 741 553 [2.10.] 

Fotelik samochodowy 0-13 kg, granatowy, 

cena: 35 zł oraz wanienkę kąpielową dużą 

z fotelikiem kąpielowym, na stojaku, kolor 

seledynowy, termometr gratis, cena: 60 zł, 

Doruchów, tel: 608 741 553 [2.10.] 

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 10zl/mb, tel: 501 615 228 [2.10.] 

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pa-

kowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, 

cena: 4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [2.10.]

Nową pościel 90x120, 100x135, ochra-

niacz i baldachim do łóżeczka, tel: 661 754 

002 [2.10.]

Nowy zestaw do wózka/kołyski (podusz-

ka+kołderka) oraz falbankę maskującą do 

łóżeczka 60x120, tel: 603 483 353 [2.10.] 

Kanapę 3-częściową, cena: 50 zł, szafkę 

łazienkową, cena: 30zł, umywalkę, cena: 

50zł oraz zlewozmywak jednokomorowy, 

cena: 50 zł, tel: 669 822 982 [2.10.] 

Telewizor marki Philips, 21’’, cena: 200 

zł oraz używane łóżko ze skrzynią na po-

ściel, cena: 100 zł, tel: 601 392 311 [2.10.]

Drewno podpałkowe workowane, bardzo 

atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068 

665 [2.10.]

Przęsła ogrodzeniowe – ramki 120x130 

cm, ocynkowane, z kątowników, 100 szt. 

w cenie złomu użytkowego, tel: 62 731 58 

68 [2.10.] 

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 190 zł, tel: 601 937 880 [2.10.]

Magiel elektryczny 1500 W, szer. maglo-

wania 50 cm, cena: 140 zł, tel: 661 971 

639 [2.10.] 

Ubrania dla dziewczynki 9-12-18msc., 

ceny od 1zł/szt. do 5 zł/szt., Doruchów, 

tel: 608 741 553 [2.10.] 

Młode myszoskoczki, cena: 6zl/szt., tel: 

665 377 217 [2.10.] 

Rower 3-kołowy, niebieski z gwarancją, 

koła 26”, tel: 62 731 64 48 [2.10.] 

Zbiornik 1000l na palecie, czysty, tel: 665 

857 807 [2.10.] 

Radio samochodowe Pionier, komplet gło-

śników, proszę dzwonić po godz. 16.00, 

tel: 663 237 584 [2.10.] 

Łóżeczko z szu� adą do tego materac ergo-

nomiczny, baldachim i pościel dla dziew-

czynki (komplet) oraz krzesełko do kar-

mienia rozkładane na stolik i krzesełko, 

cena: 250 zł, tel: 663 275 278 [25.09.] 

Nowoczesne, 2-letnie meble do pokoju ko-

loru ciemny brąz, stan bardzo dobry, cena 

do uzgodnienia, tel: 667 146 638 [25.09.]

Słuchawki bezprzewodowe, stan idealny, 

cena: 50zl, tel: 663 238 359 [25.09.]

Piec CO 16kw, ogrzeje120m2, do wglądu 

w miejscowości Domasłów, cena: 700zl, 

ocieplony, nosi normalne ślady użytkowa-

nia 2-letniego, tel: 663 238 359 [25.09.] 

Dachówkę poniemiecką ceramiczną, ko-

lor bordo, ok. 80-100m, tel: 516 124 008 

[25.09.] 

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, 

cena: 45 zł, tel: 693 258 502 [25.09.]

Rower damski, koła 26’’, czerwony, cena: 

110 zł, tel: 661 971 639 [25.09.] 

Rower męski góra, koła 26’’, niebieski, 75 

zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 725 

879 096 [25.09.] 

Piękne pianino w bardzo dobrym stanie 

technicznym i wizualnym z początku 

ubiegłego wieku, w kasztanowym kolorze, 

cena: 1 300 zł, tel: 605 330 119 [25.09.] 

Wersalkę oraz meble pokojowe, tel: 607 

645 001 [25.09.]

Regały plus lady oszklone branży motory-

zacyjnej, tel: 607 245 342 [25.09.] 

Używany, sprawny, ka� owy  piec kuchen-

ny z podkową, prawy wylot, tel: 723 445 

911 [25.09.] 

Stemple budowlane i szalunki, tel: 783 514 

806 [25.09.] 

Sypialnia jasna, 3-letnia, stan bdb., cena: 1 

200 zł, tel: 695 256 560 [25.09.]

Nawigacja z 5’’ wyświetlaczem, ładowarka 

samochodowa, sprzęt w bardzo dobrym 

stanie, cena: 200 zł, tel: 793 415 064 

[25.09.] 

Zlewozmywak nierdzewny, jednokomoro-

wy, tel: 720 054 521 [25.09.] 

Wózek dziecięcy 3w1 Adbor-Zipp gra� to-

wo-zielony,gondola, spacerówka, nosideł-

ko + dodatki gratis, stan bardzo dobry, 

cena: 700 zł, tel: 722 193 998 [25.09.] 

Drzwi wewnętrzne drewniane, prawe, 

szer. 90 cm, ozdobne szybki , stan bardzo 

dobry, tel: 783 525 171 [18.09.]

Lodówka ARDO, freon do uzupełnienia, 

ogólny stan bardzo dobry, cena: 100 zł, tel: 

697 515 395 [18.09.] 

Wózek spacerowy dla bliźniaków, tel: 607 

564 853 [18.09.] 

Bordową wersalkę i 4 pufy, tel: 887 780 

900 [18.09.]

Zabawki dla dziecka w wieku 1-5 lat: rowe-

rek, koń na biegunach i inne, tel: 603 202 

966 [18.09.] 

Maglownica używana 1500W, szer. 50cm 

120 zł, tel: 661 971 639 [18.09.]

Przyczepka - wózek rowerowy do prze-

wozu dzieci, kola 20’’, stan bardzo dobry, 

cena: 140 zł, tel: 661 971 639 [18.09.]

Buty dla dziewczynki: rozm.26, półbuty 2 

pary Wojtyłko i Badoxx, rozm. 28 półbu-

ty Kornecki, baleriny Kornecki, rozm. 28 

kozaki zimowe Bobbi Shoes, stan dobry 

lub bardzo dobry, ceny od 20zł do 35 zł za 

parę, mogę przesłać zdjęcia, tel: 696 480 

050 [18.09.] 

Rower eliptyczny, stan bdb., tel: 695 256 

560 [18.09.]  

Tapczan 1-osobowy, wym. 85x190, cena: 

70 zł, tel: 691 590 010 [18.09.] 

Ława owalna, rozkładana, wym 86x130, 

cena: 50 zł, tel: 691 590 010 [18.09.] 

Wózek dziecięcy 2w1, granatowo-biały, 

cena: 200 zł oraz pralkę automatyczną 

Gorenie w dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 

729 416 298 [18.09.] 

Meblościanka w kolorze ciemny mahoń 

oraz tapczan i 2 fotele, stan dobry, tel: 781 

411 399 [18.09.] 

Ubranka dziewczęce od 0 do 2,5 roku, 

cena: od 2 zł/szt., tel: 727 427 856 [11.09.]

Siodło skórzane skokowe rozm 13-14, ko-

lor brązowy, cena: 300 zł, tel: 667 146 649 

[11.09.] 

Zmywarkę używaną wolnostojącą, białą, 

marki Ariston, tel: 531 956 373 [11.09.]  

Mały kemping, cena: 550 zł, tel: 888 516 

659 [11.09.] 

Meble młodzieżowe z biurkiem, cena: 

500zł, tel: 888 516 659 [11.09.] 

Suknię  ślubną, kolor écru, tanio, tel: 888 

756 673 [11.09.] 

Krajzegę oraz drzwi niemieckie wewnętrz-

ne, tel: 666 152 925 [11.09.] 

Kosiarkę spalinową z koszem w bardzo do-

brym stanie, cena: 3 000 zł, tel: 603 523 

113 [11.09.] 

Lodówko-zamrażarka � rmy Whirlpool, 

tel: 502 175 122 [11.09.]  

Sofę 2-osobową, beżowo-brązowa, nowy 

wzór, cena: 450 zł, tel: 794 581 307 

[11.09.] 

KUPIĘ DZIAŁKĘ
BUDOWLANĄ OK 0,5ha

Z OKOLIC SYCOWA, 
PISARZOWIC, MIĘDZYBORZA

TEL. 600 090 163

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397

06 października 2015 r.

Język Angielski, Język Polski 
Matematyka – szkoła podstawowa 

Tel: 607 063 408 

Gitara klasyczna, Gitara elektryczna 
ŚPIEW, PIANINO – od 6 roku życia !  

Tel: 607 063 408 

KOREPETYCJE, PRZYGOTOWANIE DO MATURY 

NAUKA GRY NA GITARZE i PIANINIE 
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Klatkę dla chomika, tel: 693 635 565 

[4.09.] 

Kojec dziecięcy z materacykiem 1x1m, ko-

lor zielony, stan bardzo dobry, cena: 100 

zł, tel: 727 427 856 [4.09.] 

Kuchenkę mikrofalową Ciatronic, cena: 40 

zł, tel: 727 427 856 [4.09.] 

Nowy kocioł C.O, tel: 732 631 560 [4.09.] 

Suknie ślubną, rozm. sukni 38, małe 40, 

wzr. 170Cm + 8 cm obcas, zdobiony ko-

ronkowy gorset w kształcie serca, dekolt i 

ramiona przykryte są koronką która koń-

czy się w pasie, jednoczęściowa, zapinana 

na zamek i w górnej części na jeden guzi-

czek, halka na naturalnie zachowującym 

się kole, cena: 1 500 zł, tel: 667 260 978 

[4.09.] 

Półkę z tablicą magnetyczną, cena: 80 zł, 

tel: 693 630 080 [4.09.]

Keyboard CASIO CT 670, wzmacniacz, 

stojak metalowy, cena: 250 zł, tel: 693 630 

080 [4.09.] 

Rower  damski, koła 26’’stan dobry, cena: 

130 zł, dzwonić po 17.00, tel: 730 078 361 

[4.09.]

Meble swarzędzkie w bardzo dobrym sta-

nie, cena: 300 zł do negocjacji, tel: 662 853 

418 [4.09.] 

Starocie: sypialnię, 4-drzwiową szafę, to-

aletkę, 2 stoliki nocne, okrągły stolik oraz 

kredens kuchenny, stół i szafkę, tel: 601 

095 542 [4.09.] 

stary kredens, tel: 603 478 475 [4.09.] 

ODDAM / PRZYJMĘ / 
KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam osobie chorej na Parkinsona lek 

Madopar Depot, tel: 62 731 58 68 [2.10.] 

Oddam kotki, tel: 62 730 23 97 [2.10.] 

Oddam w dobre ręce psa rasy bokser, spo-

kojny, lubi towarzystwo i zabawę z dzieć-

mi, tel: 733 204 188 [18.09.] 

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [18.09.] 

Oddam trzymiesięczną suczkę, tel: 534 

165 979 [11.09.] 

Kupię drewno na zrębkę: 602 465 742 

[11.09.] 

Przyjmę lub tanio kupię meble/szafki ku-

chenne, tel: 698 969 322 [11.09.] 

Oddam suczkę pinczerka, tel: 668 540 140 

[11.09.] 

Oddam narożnik, fotel, 2 pufy i stolik pod 

telewizor, załadunek i transport we wła-

snym zakresie, tel: 508 355 145 [11.09.] 

Oddam dywan: 1,5x3,5m, tel: 663 923 120 

[4.09.] 

Oddam fortepian do naprawy marki 

„Gentsz”(Grabów nad Prosną), tel: 693 352 

042 [4.09.] 

Kupię marki RFN, korony słowackie, szy-

lingi, wycofane funty i franki szwajcarskie 

oraz wszelkie waluty wycofane i w obiegu 

gg:28741173, tel:/sms 791 417 347 [4.09.] 

Kupie bilon euro, funta,franka, korony, 

dolara oraz bilon każdej waluty świata w 

obiegu, gg:28741173, tel:/sms 791 417 347 

[4.09.]  

DAM PRACĘ
Zatrudnię Kierowcę ciągnika rolniczego, 

praca na terenie budowy S11, tel: 782 150 

096 [2.10.]

Zatrudnię tapicera na umowę o pracę, 

Ostrzeszów, tel: 605 925 441 [2.10.] 

P.O ROBEXBUD  Robert Wesołowski za-

trudni: murarzy, pomocników murarzy, 

brukarzy, pracowników do dociepleń, tel: 

693 832 058 [2.10.] 

Przyjmę do pracy na stanowisko Kierowca 

busa, Biskupice Zabaryczne k/Mikstatu, 

jeździmy na terenie całego kraju, wymaga-

ne doświadczenie na podobnym stanowi-

sku, tel: 661 398 290 [2.10.] 

Zatrudnię zootechnika do gospodarstwa 

hodowlanego, tel: 512 090 032 [2.10.] 

Zatrudnię pomocnika do gospodarstwa, 

tel: 512 090 032 [2.10.] 

Firma poszukuje krawcowych do szycia w 

tapicerstwie, tel: 601 787 479 [2.10.] 

Przyjmę do pracy w sklepie motoryzacyj-

nym w Mikstacie, tel: 600 646 001 [25.09.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, transport 

krajowy, praca dorywcza, tel: 607 983 292 

[25.09.] 

Zatrudnię pracownika ogólnobudowlane-

go, typ pracy: malowanie, szpachlowanie, 

regipsy, praca w Ostrzeszowie i okolicy, 

dogodne wynagrodzenie i mila atmosfera 

w pracy, tel: 603 462 882 [18.09.] 

Opiekunka osób starszych – Niemcy, za-

pewniamy legalną pracę, składki ZUS, 

dobre stawki, szybki wyjazd. Wymaga-

nia: doświadczenie w opiece, znajomość 

j. niemieckiego, uczymy podstaw języka 

za darmo -  w 14 dni przygotujemy Cię do 

wyjazdu z nami. Zapraszamy na spotkanie 

do Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 

dniu 23 września - godz. 10:00-13:00, tel: 

796 898 761 [18.09.] 

Szukam osób chętnych do pracy w zakła-

dzie brukarskim, tel: 609 395 696 [18.09.] 

Oddział InPost w Ostrzeszowie zatrudni 

doręczyciela (listonosza) na rejon gminy 

Kobyla Góra oraz gminy Doruchów. Osoby 

zainteresowane proszę o kontakt, tel: 69 0 

399 735 [11.09.] 

Przyjmę do pracy Hydraulika/Montera 

instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzew-

czych i gazowych, tel: 605 947 760 [4.09.] 

Zlecę wykonanie drenażu podwórka i od-

prowadzenie wody deszczowej w miejsco-

wości Bobrowniki gm. Grabów, tel: 793 

345 137 [4.09.] 

Poszukuję podwykonawcy do montażu 

granitu od zaraz, tel: 607 700 096 [4.09.] 

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na transport krajowy i międzynarodowy 

(wywrotka /plandeka) miła atmosfera w 

pracy , dobre warunki finansowe , umowa 

o pracę, tel: 606 382 717 [4.09.] 

Firma agriKomp Polska Sp. z o.o. poszu-

kuje osoby na stanowisko Główna księgo-

wa/Główny księgowy.  Aplikacje prosimy 

przysyłać na adres praca@agrikomp.pl., 

tel: 533 411 620 [4.09.] 

Firma zajmująca się udzielaniem szybkich 

i przystępnych pożyczek gotówkowych 

klientom indywidualnym poszukuje oso-

by na stanowisko Sprzedawca Pożyczek. 

Praca na umowę zlecenie, może być dodat-

kowa, atrakcyjne wynagrodzenia. Tel: 668 

681 927 [4.09.] 

Restauracja zatrudni osobę na stanowisko 

kucharz/kucharka. Min. 2 lata doświad-

czenia w zawodzie, umiejętność przygoto-

wania i organizacji uroczystości powyżej 

70 osób, odporność na stres, miła apary-

cja, tel: 782 494 483 [4.09.] 

Zatrudnię mężczyznę w zawodzie fryzjer, 

tel: 608 703 685 [4.09.]  

SZUKAM PRACY
Świeżo upieczona emerytka, mama dwoj-

ga dorosłych dzieci, bardzo aktywna i 

energiczna, chętnie zajmie się dzieckiem, 

osobą starszą lub podejmie się sprzątania 

mieszkania, domu w Ostrzeszowie, do-

stępność 7 dni w tygodniu, tel: 513 691 

306 [2.10.] 

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowa 

lub w okolicy, posiadam doświadczenie 

zawodowe jako sprzedawca, pracownik 

produkcyjny i biurowy, posiadam ukoń-

czone szkolenia, jestem osobą dokładną i 

sumienną, tel: 695 515 810 [2.10.] 

Udzielę korepetycji uczniom szkoły pod-

stawowej lub gimnazjum z języka angiel-

skiego, gry na gitarze lub podstaw gry na 

pianinie, pomogę także w odrabianiu lek-

cji, tel: 669 290 247 [2.10.] 

25 letni mężczyzna szuka pracy jako kie-

rowca busa, tel: 796 114 701 [2.10.] 

Szukam pracy – remonty mieszkań, tel: 

739 576 548 [2.10.] 

Szukam pracy jako kierowca kat. B, tel: 

783 271 009 [25.09.] 

Kobieta lat 34 z doświadczeniem, zaopie-

kuje się dzieckiem lub osobą starszą, tel: 

660 112 988 [18.09.] 

Poszukuję dodatkowego zajęcia na week-

endy, jestem mobilny, prawo jazdy kat. B, 

tel: 729 692 665 [18.09.] 

Posprzątam mieszkanie w blokach lub w 

domu jednorodzinnym, podejmę jakąkol-

wiek inną pracę na terenie Ostrzeszowa, 

tel: 730 076 205 [18.09.] 

Korepetycje z języka polskiego dla 

uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum, 

szkół średnich, tel: 661 444 055 [4.09.] 

Rencista z prawem jazdy kat. B poszukuje 

pracy (może być 1/2 etatu), tel: 665 684 

996 [4.09.]  

„SERENADA 35+”
32-letni miły, sympatyczny kawaler, pozna 

miłą dziewczynę w wieku 25-35 lat, bez na-

łogów, może być z dzieckiem. Dzwoń lub pisz 

na numer: 695 213 981

Kawaler 35 lat, bez nałogów, uczciwy, doma-

tor pozna uczciwą panią w wieku 28-35 lat, 

cel matrymonialny. Tylko poważne oferty. 

Tel: 721 866 493 

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 

katolika do stałego związku. Niskiego wzro-

stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-

ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 

dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefonicz-

ny: do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, szcze-

ry, troskliwy, uczynny konsultant kosme-

tyczny; pozna uczciwą, wierną, niepalącą pa-

nią w wieku 31 – 50 lat, która pragnie założyć 

szczęśliwą rodzinę. Czekam tylko na poważ-

ne oferty: kontakt mailowy: marek1970-72@

o2.pl, kontakt telefoniczny: do uzyskania w 

redakcji. 

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym 

społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubry-

ka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej 

połowy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko 

poważne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? 

Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobi-

stym. 

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

PRACUJ JAKO OPIEKUNKA 
SENIORÓW W NIEMCZECH LUB 

ANGLII.
ZADZWOŃ, SPRAWDŹ I ZAPYTAJ 

O KURS J. NIEMIECKIEGO.
WYSOKIE ZAROBKI

TEL. 519 690 505

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
TEL. 500 150 810

FIRMA GOLMEX ZATRUDNI 
KIEROWCĘ KAT. C+E MILE 

WIDZIANE UPRAWNIENIA ADR
tel. 784 193 333
lub 62 781 22 23

Zatrudnię kierowcę kat. C+E
w transporcie międzynarodowym, 

Głuszyna, tel: 601 398 254 

Zatrudnię na  stanowisko 
Dyspozytora  ds. transportu, 
z doświadczeniem w  branży 

transportowej.  Dobra znajomość  
języka angielskiego w mowie 
 piśmie. Praca na pełen etat. 

Tel: 601 398 254 lub 
E-mail: kadry@europol1.pl

06 października 2015 r.

Poszukuję pracowników produk-
cyjnych oferując im dobre warunki 
pracy, chętnych prosimy o kontakt 

tel. 62 782 01 48 

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 604 387 313

Poszukuję pracownika – pomocnika 
dekarza lub pracownika budowla-

nego. Praca od zaraz, 
tel.: 608-20-70-83

Poszukuję osób chętnych do pracy 
na stanowisku Pracownik obsługi 

Klienta na Stacji Paliw PKN ORLEN 
w Niedźwiedziu. Zainteresowane 

osoby proszę o kontakt telefoniczny 
512293296 lub o przesłanie CV na 

adres mailowy:
joanna.babuska@wp.pl 
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26 września w auli Zespołu Szkół Nr 1 im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Ostrzeszowie spotkali się  na-

uczyciele i uczniowie – euroentuzjaści, miłośnicy nowo-
czesnego  uczenia się języków obcych. Stało się to za 
sprawą  X edycji  Biegu Europejskiego. 

W tym roku wydarzenie to połączono z  II edycją Europej-
skiego Dnia Języków – święta obchodzonego we wszystkich 
krajach europejskich, którego idea służy promocji bogactwa 
kulturowego Europy i propagowania nauki języków obcych. 
Obchodom, którym w tym roku nadano tytuł „Z technologią 
mobilną za pan brat”, przyświecała nadrzędna idea promowa-
nia nowoczesnych technologii informacyjno-komunikacyjnych 
w uczeniu się języków obcych. Uczestnicy rozpoczęli zabawę od 
przedstawienia siebie i swoich szkół wesołymi hasłami i okrzy-
kami. W X Biegu Europejskim organizowanym corocznie przez 
Zespół Szkół nr 1 w Ostrzeszowie wzięły udział 4 szkoły pod-
stawowe, 4 gimnazja oraz dwie szkoły ponadgimnazjalne z  po-
wiatów: ostrzeszowskiego i kępińskiego.

Zabawa przebiegała w 3 etapach. Część pierwsza, która odby-
wała się w auli szkolnej, składała się z 6 zadań, które sprawdzały 
m.in. znajomość języków obcych, znajomość mapy Europy oraz 
struktury i historii Unii Europejskiej.  Ta konkurencja wyma-
gała wcześniejszego przygotowania technicznego wszystkich 
uczestników – niezbędne było bowiem posiadanie urządzenia z 
dostępem do Internetu z zainstalowaną aplikacją umożliwiającą 
wspólny udział w Quizie Kahoot.

Część druga była okazją do sprawdzenia swojej sprawno-
ści fizycznej w hali sportowej szkoły – uczniowie zmagali się 
z przeróżnymi zadaniami przygotowanymi przez nauczycieli 
wychowania fizycznego.

Natomiast w części trzeciej na rywalizujące ze sobą druży-
ny czekało 15 zadań zaszyfrowanych w kodach QR – czarno-
-białych kwadracikach ukrytych w labiryncie korytarzy szkoły. 
Zawodnicy po zeskanowaniu ich smartfonem lub tabletem, 
otrzymywali zawarte w nich polecenia do wykonania. Podczas 
tej części Biegu można było trafić do różnych pracowni przedmio-
towych. Wśród pytań nie brakowało zagadnień z wiedzy o krajach 
Unii Europejskiej, o naszym rodzimym Ostrzeszowie, a także 
pytań z dziedziny budownictwa, technologii drewna, fryzjer-
stwa, gastronomii, ekonomii czy handlu. Po tym, jak wszystkie 
drużyny zmęczone prawie trzygodzinną rywalizacją, z wypeł-
nionymi kartami patrolowymi stawiły się z powrotem w auli, 
czekała na nie wielka i słodka niespodzianka w postaci tortu w 

barwach flagi Unii Europejskiej. Ten słodki akcent był zwień-
czeniem X edycji Biegu Europejskiego.

WYNIKI RYWALIZACJI W POSZCZEGÓLNYCH KATEGO-
RIACH:

SZKOŁY PODSTAWOWE:

I miejsce: drużyna „ I don’tknow” ze Szkoły Podstawowej nr 
3 w Ostrzeszowie

II miejsce: drużyna „ Euromaniacy” ze Szkoły Podstawowej 
z Doruchowa

III miejsce: drużyna ze Szkoły Podstawowej ze Szklarki Przy-
godzickiej

SZKOŁY GIMNAZJALNE:

I miejsce: drużyna „Olimpijczycy” z Gimnazjum z Kraszewic
II miejsce: drużyna „Młodzi Europejczycy” z Gimnazjum nr 

1 w Ostrzeszowie
III miejsce: drużyna z Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie

SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE:

I miejsce: drużyna „Szalone Trocinki” z ZS nr 1 w Ostrze-
szowie

II miejsce: drużyna „Fuminki” z ZS nr 2 w Ostrzeszowie.

Organizatorzy dziękują wspaniałej młodzieży oraz jej opie-
kunom za udział w tym wydarzeniu!

Równie serdeczne podziękowania kierujemy wobec p. Bur-
mistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów – Mariusza Witka oraz 
zarządu Powiatu Ostrzeszowskiego za przeznaczenie środków 
finansowych na organizację tego przedsięwzięcia.

Ogromne słowa wdzięczności kierujemy także do p. Anity 
Miądowicz – właścicielki Centrum Turystyki i Języków Obcych 
– Animo, właścicielek firmy Biurpap – p. Bożeny Pułkownik i p. 
Joanny Boroch oraz krytej pływalni „Oceanik” w Ostrzeszowie 
za ufundowanie wspaniałych nagród.

Dziękujemy p. Marianowi Inerowiczowi – prezesowi PSS 
Społem, p. Mieczysławie Szymańskiej – prezesowi SRH Rol-
nik, właścicielce cukierni p. Mariannie Janickiej- - za słodkości, 
którymi mogliśmy poczęstować uczestników imprezy.

Szczególnie ciepłe słowa podziękowania i wdzięczności kie-
rujemy do nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół nr 1, którzy 
stworzyli niepowtarzalny klimat oraz koordynowali wykony-
wanie zadań podczas sobotniego Biegu Europejskiego i Euro-
pejskiego Dnia Języków.

Organizatorki: Danuta Dominik i Justyna Mak

JUBILEUSZOWY X BIEG EUROPEJSKI W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1
06 października 2015 r.

Monika Rybczyńska, absol-
wentka Zespołu Szkół nr 

2 im. Przyjaźni Polsko-Norwe-
skiej, po 10 latach wróciła do 
szkolnych murów, aby opowie-
dzieć  historię swojego życia. 

Na spotkanie z absolwentką, która 
szkolny gmach odwiedziła 28 wrze-
śnia, przybyła nie tylko społeczność 
szkolna, tzw. FUM-u, ale także prze-
wodnicząca Rady Powiatu Marianna 
Powązka oraz delegacja uczniów jed-
nego z gimnazjów. 

Wszyscy zebrani z zaciekawieniem 
słuchali opowiadań Moniki, która 

najpierw pokrótce przedstawiła kil-
ka ważnych faktów i wydarzeń z jej 
życia, aby finalnie przejść do tematu 
głównego, jakim były Światowe Dni 
Młodzieży. Jest to wydarzenie bardzo 
dobrze jej znane. Znajduje się ona bo-
wiem w gronie osób zajmujących się 
organizacją przyszłorocznych Świa-
towych Dni Młodzieży, które będą 
się odbywać w Krakowie. 

Monika Rybczyńska urodziła się 
w Ostrzeszowie, 10 lat temu skończy-
ła edukację w ZS nr 2, w Warszawie 
studiowała dziennikarstwo oraz pra-
cowała w kilku ogólnopolskich me- diach. Nie wszystko  było jednak ko-

lorowe. Jej życie w pewnym momencie 
legło w gruzach, zarówno w sferze 
zawodowej, jak i prywatnej. Dzięki 
nakręceniu teledysku uzyskała per-
spektywę wyjazdu na Światowe Dni 
Młodzieży w Rio de Janeiro, z której 
skorzystała. Przez miesiąc zajmowała 
się tam robieniem dokumentacji foto-
graficznej z wydarzenia. - Mój dzień 
wyglądał tak: budziłam się o 4 rano, 
załatwiałam wszelkie formalności, 
biegałam po Rio de Janeiro, robiłam 
zdjęcia, później była uroczystość, do 
2 w nocy zdjęcia obrabiałam i wysyła-
łam. I tak dzień w dzień – opowiadała 
M. Rybczyńska. Ostatnia, pożegnal-
na już msza na plaży na Copacabanie 
przyniosła Monice moment refleksji 
nad swoim życiem i sensem udziału 
w tej imprezie. Był to etap przeło-

mowy. – Ja wtedy tam, pierwszy raz 
ofiarowałam swoje życie Bogu, po 
prostu go poczułam, poczułam sens 
tego spotkania, tej młodzieży, która 
w ciszy, 4 miliony osób, się modli. Oni 
wierzą w to samo, spotkali się tam, 
żeby przyjść i zobaczyć Papieża i spo-
tkać się z Chrystusem, więc mówię 
„no, coś w tym musi być”. Naprawdę. 
To było coś niesamowitego - tłuma-
czyła absolwentka FUM-u. W czasie 
powrotu do Polski czuła, że na tym 
nie skończy się jej przygoda. I tak 
też było. Kolejnym etapem jej życia 
był wyjazd do Rzymu na kanonizację 
Jana Pawła II, gdzie znów zajmowała 
się robieniem zdjęć. Tam też zrodził 
się pomysł, aby stworzyć logotyp 
Światowych Dni Młodzieży Kraków 
2016.  Po kilkugodzinnym wyczeki-
waniu w ogromnej kolejce udało jej 

się podejść do grobu polskiego Papie-
ża, którego prosiła o wenę. I udało 
się. Wygrała konkurs, dzięki które-
mu logo przez nią zaprojektowane 
będzie rozpowszechnione wszędzie, 
na całym świecie.

Aktualnie Monika Rybczyńska 
mieszka w Krakowie, gdzie pracuje 
przy organizacji ŚDM. Jest koordyna-
torką działu design. Na zakończenie 
swojej wizyty w ZS nr 2 absolwentka 
opowiedziała w kilku zdaniach o tym 
wydarzeniu, jednocześnie zachęca-
jąc do wolontariatu przy przygoto-
waniach. - Światowe Dni Młodzieży 
to jest wielkie spotkanie młodzieży, 
więc atrakcji musi być też dużo - prze-
konywała. Jak mówiła, Światowe Dni 
Młodzieży odmieniły jej życie.

KK

10 lat w pigułce

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z 
VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykła-

dowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich 
zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 

dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie Piast” w Ostrze-
szowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10, na-
tomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w najbliższym 

wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Anna Biel z Grabowa nad Prosną

oraz

Mateusz Janicki z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

ZDJĘCIA BOBASKÓW
 DOSTĘPNE RÓWNIEŻ NA:
www.naszestrony.info.pl

06 Października 2015 r.

Zuzanna, córeczka pani Alicji Hőrl i pana 
Adama Patacza ze Szklarki Przygodzic-

kiej, ur. 28.09.2015 r., waga 3600 g

Szymon, synek państwa Iwony i Marcina 
Ślaków z Zajączek, ur. 28.09.2015 r., 

waga 4150 g

Oliwia, córeczka państwa Gabrieli
i Daniela Lenio z Chojnika, 

ur. 29.09.2015 r., waga 4170 g

córeczka państwa Karoliny i Marka 
Jaroszów z Kaliszkowic Kaliskich, 

ur. 30.09.2015 r., waga 3060 g

Amelia, córeczka państwa Magdaleny 
i Emanuela Marciniaków z Rojowa, 

ur. 01.10.2015 r., waga 3650 g.

Jakub, synek państwa Sandry i Kamila 
Andrzejewskich z miejscowości Sobiesęki 

Drugie, ur. 01.10.2015 r., waga 2550 g

Wiktoria, córeczka państwa Marzeny
i Sebastiana Gawronów z Ostrzeszowa, 

ur. 01.10.2015 r., waga 2760 g

Alex, synek pani Marty Mikołajczyk
i pana Kamila Wróbla z Ostrzeszowa, 

ur. 03.10.2015 r., waga 3190 g

Alicja, córeczka państwa Agnieszki
i Macieja Rusaków z Ostrzeszowa,

ur. 03.10.2015 r., waga 2900 g

Jan Andrzej, synek państwa Ireny
i Andrzeja Wojciechowskich z Ostrzeszo-

wa, ur. 04.10.2015 r., waga 3500 g

Dlaczego trzeba segregować 
śmieci i jak to robić? Jak 

postępować, żeby góra śmieci nas 
nie przywaliła? Które odpady ła-
two utylizować, a które rozpadną 
się dopiero za kilkaset lat? Co to 
jest recykling i dlaczego powinni-
śmy inwestować w „zieloną gospo-
darkę? Podczas niedawnego pik-
niku ekologicznego uczniowie 
mikstackich podstawówek i gim-
nazjum pokazali, że świadomość 
ekologiczna nie jest im obca. 

W mikstackich szkołach wrzesień 
przebiegał pod znakiem ekologii. 
To efekt „Kampanii Edukacyjnej dla 
mieszkańców Miasta i Gminy Mikstat 
Odpadowe ABECADŁO” zorganizo-
wanej przez magistrat a do� nanso-
wanej z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu w ramach dzia-
łań z zakresu edukacji ekologicznej.

Program kampanii zakładał wy-
danie poradnika właściwej segrega-
cji odpadów (1 tys. szt.), zakładek do 
książek, planów lekcji oraz magne-
sów na lodówki oraz po 1,5 tys. szt. 
kalendarzy i informatorów odpado-
wych dla gospodarstw domowych. 
Zorganizowano także konkursy: 
rysunkowy „Odpadowa karuzela” 
- dla uczniów szkół podstawowych 
w dwóch kategoriach wiekowych: 
klasy I-III i IV-VI; oraz fotogra� czny 
„Czysta gmina” - dla gimnazjalistów. 
Konkursy rysunkowe wzbudziły 
duże zainteresowanie, a wszystkie 
prace można zobaczyć na stronie 
internetowej UMiG. Autorzy najcie-
kawszych prac  otrzymali atrakcyjne 
nagrody: aparaty fotogra� czne, ta-
blety, komputerowe programy edu-

kacyjne „Planeta Ziemia” i „Symula-
tor śmieciarki”. Wyniki konkursów 
ogłoszone zostały podczas pikniku 
ekologicznego, 25 września br. na sta-
dionie w Mikstacie, w którym udział 
wzięły dzieci ze szkół podstawowych 
i gimnazjaliści.  Uczestnicy brali udział 
w zabawach, konkursach oraz po-
gadance o tematyce ekologicznej. 
Finałowe wydarzenie kampanii eko-
logicznej w mieście i gminie Mikstat 
zrealizowano z udziałem � rmy Zie-
lony Punkt. 

Wcześniej,  w dniach 14 i 15 wrze-
śnia br., w ramach kampanii przepro-
wadzono 12 prelekcji we wszystkich 
publicznych placówkach oświato-
wych miasta i gminy (SP w Kaliszko-
wicach Ołobockich, Kaliszkowicach 
Kaliskich, Biskupicach Zabarycznych 
i Mikstacie, Gimnazjum i Przedszko-
le Publiczne w Mikstacie), na temat 
segregacji odpadów, recyklingu, eko-
znaków, ograniczania wytwarzania 
odpadów w życiu codziennym oraz 
prawidłowej identy� kacji odpadów w 
kontekście pojemników, do których 
powinny tra� ć.  

Z powodu małego zaintereso-
wania gimnazjalistów konkursem 
fotogra� cznym  „Czysta gmina”, or-

ganizatorzy kampanii postanowili 
dodatkowo przeprowadzić w paź-
dzierniku konkurs plastyczny „Odpa-
dowa karuzela” dla przedszkolaków 
oraz przekazać na ten cel nagrody, 
które miały tra� ć do gimnazjalistów. 

- Cieszy nas duże zainteresowa-
nie konkursami plastycznymi wśród 
uczniów szkół podstawowych. Zgło-
szono wiele prac, niektóre były na-
prawdę interesujące – mówi Joanna 
Kwiatkowska, kierownik Referatu 
Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 
i przestrzennej UMiG Mikstat. – Pod-
czas pikniku ekologicznego w lekkiej, 
przystępnej formie, w atmosferze do-
brej zabawy uczniowie mogli pogłę-
bić i utrwalić sobie wiedzę i prawidło-
we nawyki proekologiczne – dodaje 
Karolina Kryszczak z UMiG Mikstat. 
– Wzmacnianie świadomości i kształ-
towanie właściwych postaw ekolo-
gicznych to obecnie jedno z najważ-
niejszych zadań samorządów, dlatego 
serdecznie dziękujemy nauczycielom 
i uczniom za udział i zaangażowanie 
w kampanię edukacyjną „Odpadowe 
ABECADŁO” oraz � rmie Business 
Communication za pomoc w organi-
zacji kampanii.

Tekst i zdjęcia PK   

Odpadowe ABECADŁO, czyli „zielona” świadomość   

W czwartek 1 października w ramach realizacji projektu „Bawię się i uczę z przyrodą” przedszko-
laki oraz pierwszoklasiści z Morawiny udali się na wycieczkę edukacyjną. Tego słonecznego paź-

dziernikowego dnia  zajęcia zamiast w szkolnych salach miały miejsce na łonie natury, dzieci wybrały się 
bowiem do lasu w pobliskim Torzeńcu.

Na wycieczkę zabrał je Pan leśniczy Dariusz Pigulski. Wędrowały po leśnych dróżkach, wsłuchując się w szum 
wiatru i drzew oraz obserwowały życie lasu jesienią. Pan leśniczy snując w barwny sposób opowieść o urokach 
leśnego ekosystemu przekazał im wiele ciekawych informacji. Opowiadał o zasadach zachowania w lesie, rodzajach 
drzew, zwierzętach zamieszkujących leśne tereny. Dzieci dowiedziały się także, na czym polega jego praca oraz 
jak należy postępować, kiedy zgubią się na terenie lasu. Największe wrażenie na dzieciach zrobiły jednak trofea 
zaprezentowane przez pana Dariusza. Były to poroża różnych zwierząt, które można spotkać w lesie. Swoją wę-
drówkę dzieci zakończyły przy zbiorniku wodnym znajdującym się w lesie. To właśnie tam czekało na nie rozpalone 
ognisko, przy którym mogły się ogrzać i zjeść smaczne, pieczone kiełbaski. 

Bardzo dziękujemy Panu leśniczemu za  gościnę oraz interesujące i pełne wrażeń zajęcia na łonie natury, które 
na pewno zostaną długo w  pamięci dzieci. 

Marta Kasprzak

Dzieci z Morawiny poznają leśny ekosystem
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Następny mecz Zefki: 11.10.2015, godz 12.00 w Gorzycach Wielkich 

Następny mecz Zefki: 11.10.2015, godz 12.00 w Gorzycach Wielkich 

06 października 2015 r.

Wyniki meczów: Czarni Dobrzyca 0-1 Ze� a Kobyla Góra Bramka: Dawid Ponitka (88 min), LZS Doruchów 
2-2 Strażak Słupia, Sokoły Droszew 0-1 Lilia Mikstat, Zawisza Łęka Opatowska 3-4 Ajax Rojów, LZS Ostró-

wiec 1-0 KS Rogaszyce, LZS Siedlików 6-1 KP Krążkowy

Aż siedem bramek zobaczyli sympatycy piłki nożnej w niedzielne po-
południe w Kobylinie.  

Szansę na zdobycie bramki Victoria miała już w drugiej minucie, kiedy  faulo-
wany został Michał Mazurek. Sędzia podyktował rzut wolny, którego wykonywał 
Łukasz Duczmal. Strzał, który oddał, tra� ł prosto w ręce bramkarza gospodarzy. 
Kilka minut później, ten sam zawodnik znów został faulowany, tym razem w polu 
karnym. Rzut karny na bramkę zamienił sam poszkodowany i zespół z Ostrzeszowa 
prowadził 1:0.

Podopieczni Sebastiana Gawrona mogli cieszyć się z prowadzenia tylko do 27 
minuty. W skutek faulu przez ostrzeszowskich piłkarzy, rzut karny dla Piasta zmie-
nił wynik pojedynku na 1:1. Gospodarze mieli jeszcze okazję pod koniec pierwszej 
połowy, jednak uderzenie nie okazało się celne.

Druga część spotkania przyniosła jeszcze więcej emocji sportowych. W 52 mi-
nucie pomocnik Kobylina popisał się pewnym uderzeniem w same okienko bramki 
strzeżonej przez Nasiadka i wyprowadził swoją drużynę na prowadzenie. Jednak 
na odpowiedź gości nasi przeciwnicy nie musieli zbyt długo czekać. Z rzutu wolne-
go, piłkę po wrzutce przejął niezawodny w tym meczu Mazurek i było 2:2. Emocji 
nie brakowało. Przez cały mecz reguła była taka, że gdy gospodarze strzelili nam 
bramkę, za chwilę odpowiadaliśmy im tym samym. Hat-trickiem w tym spotkaniu 
popisał się Michał Mazurek, z czego dwa gole strzelił z rzutu karnego. Niestety, to 
gospodarze wyszli z tego pojedynku zwycięsko, strzelając nam ostatnią bramkę, 
przy stanie 3:4, w 82 minucie po fatalnym błędzie Daniela Cerbińskiego. 

Warto dodać, że Victoria kończyła mecz w dziesiątkę. Drugą żółtą kartką, a w kon-
sekwencji czerwoną ukarany został Przemysław Dubiel. W tym meczu zabrakło 
również dwóch podstawowych zawodników - Roberta Skrobacza oraz Macieja Sta-
wińskiego. Za tydzień Victorię czekają „małe derby”. Do Ostrzeszowa przyjedzie 
jedenastka z Mroczenia. Początek spotkania w sobotę o godzinie 16.00.

– Niedzielny mecz był dla nas bardzo trudny ze względu na murawę, która pozo-
stawiała wiele do życzenia. Naszemu zespołowi ciężko gra się na tzw. „karto� iskach”, 
gdzie nie lekko jest przyjąć piłkę, nie mówiąc już o kilku podaniach z pierwszej piłki. 
Jednak pierwsze 20 minut mieliśmy pod kontrolą, ewidentny karny, po którym, moim 
zdaniem, zawodnik z Kobylina powinien otrzymać czerwoną kartkę i kilka dobrych akcji 
naszych zawodników potwierdziło, kto był faworytem tego spotkania. Piast Kobylin całe 
spotkanie grał na aferę, co razem z niepotrzebnymi faulami naszych obrońców przynosiło 
efekty. Cały mecz graliśmy bardzo ambitnie, ale brakowało nam zakończenia i dokładności 
w ostatnich podaniach, natomiast zespół z Kobylina wykorzystywał wszystkie okazje, 
które im dawaliśmy. Głupia, druga żółta kartka dla Dubiela tylko podcięła nam skrzy-
dła, a trzeba zaznaczyć, że parę chwil przed tym zdarzeniem zawodnik z Piasta także 
otrzymał drugą żółtą kartkę i mogliśmy wykorzystać grę w przewadze. Mam nadzieję, że 
mecz z Mroczeniem przerwie złą passę naszej drużyny - powiedział po meczu bramkarz 
ostrzeszowskiej Victorii - Andrzej Nasiadek.

Bramki: Michał Mazurek (7 karny),  (58),  (78 karny)
Skład Victorii: Nasiadek, Dubiel, Szczepański, Barański (89’ Skrobacz Adrian), 

Pasiak (80’ Wróbel), Cerbiński, Duczmal, Dolata, Kala (77’ Mądry), Skrobacz Artur, 
Mazurek.

Anna Gołdyn

KOLEJNA PORAŻKA VICTORII!

Bardzo dobrze rozpoczęli nowy sezon startowy zawodnicy Uczniowskiego Klubu 
Sportowego Gawra. 19 września w krajowym turnieju klasy� kacyjnym w kategorii 
młodzika młodszego (uczniowie szkół podstawowych) na podium stanęli: Natalia 
Wietecka  - zajmując pierwsze miejsce w grze pojedynczej oraz drugie miejsce w grze 
mieszanej, w parze z Tomaszem Tyrką. Dla Natalii jest to pierwszy tak znaczący 
sukces indywidualny w zawodach ogólnopolskich, natomiast w grze mikstowej 
zanotowali już wcześniej udany start w Grand Prix Polski w lutym tego roku, do-
cierając do ćwierć� nału. Miejmy nadzieję, że w następnych turniejach zaprezentują 
się równie dobrze, co mogłoby pozwolić na kolejny występ naszych graczy w mi-
strzostwach Polski.

Mariusz Chudek 

MEDALOWE ZDOBYCZE BADMINTONI-
STÓW Z NIEDŹWIEDZIA W OGÓLNO-

POLSKIM TURNIEJU W SŁUPCY
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Otrzymasz dobre wiadomości lub 
dwuznaczna sytuacja wyjaśni się, a 
nawet obróci się na Twoją korzyść. 
We wszystkim pomogą Ci przyjacie-
le, a ich dobre rady zachęcą Cię do 
działania. Będziesz współpracować 
z kimś, od kogo wiele się nauczysz. 
Ludzie będą liczyć się z Twoim zda-
niem, a nawet ktoś przyjdzie do 
Ciebie po pomoc i poradę. W miłości 
karta zwiastuje czas namiętności i 
realizacji wspólnych celów. Możesz 
zdecydować się na ważne wyznanie 
lub wspólną inwestycję. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Szukaj szczęścia w najbliższym 
otoczeniu. Czeka ono tuż za rogiem. 
Nie snuj wielkich planów na przy-
szłość, żyj chwilą. Twoje emocje 
mogą być teraz nieco zachwiane, pa-
miętaj jednak, aby iść za głosem ro-
zumu. Przekonasz kogoś do swoich 
pomysłów lub zdobędziesz popular-
ność podczas publicznej prezentacji 
lub występu. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Przed Tobą tydzień nowych po-
mysłów i ciekawych możliwości. 
Poczujesz, że świat stoi przed Tobą 
otworem! Będziesz energiczny i 
optymistyczny, dzięki czemu spo-
tkasz się z życzliwością innych lu-
dzi. Samotni mają szansę na zawar-
cie znajomości, która rozwinie się w 
pełen uczuć związek. Ta opiekuńcza 
i życzliwa karta Tarota pozwoli Ci 
spełnić marzenia. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Zapowiada się udany tydzień. Je-
steś w pełni sił i możesz zrealizować 
swoje plany. Jeśli przygotowujesz 
się do ważnego zadania, to teraz 
nadszedł moment, aby rozpocząć 
działanie. W sprawach zawodo-
wych czeka Cię uznanie ze strony 
zwierzchników, a nawet przypływ 
gotówki. Poszukaj sposobu, w jaki 
rozwiązać trapiący Cię kon� ikt lub 
inną trudną sprawę. Nie zwlekaj, bo 
w tym tygodniu wszystko zależy od 
Ciebie! 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Nowy tydzień zapowiada się 
mniej korzystnie od poprzednich. 
Będzie jednak okazja do wykazania 
się swoimi umiejętnościami. Spraw-
dzisz się w nowych projektach. 
Znajdziesz rozwiązanie spraw, któ-
re sprawiały kłopoty. Porozmawiaj z 
przyjacielem, a wspólnie wpadniecie 
na doskonałe pomysły. Karta wróży 
możliwość pogodzenia się z osobą, 
która była na Ciebie obrażona. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Znajdziesz wreszcie chwilę wy-
tchnienia i ochłoniesz po ostatnich 
wydarzeniach. W Twoim życiu zaj-
dzie wiele zmian. Nie staraj się ni-
czego przyspieszać, ani wymuszać 
na innych. Wszystko przyjdzie w 
swoim czasie. Możesz liczyć na 
wyrozumiałość ze strony rodziny. 
Bądź czujny w pracy, aby nie prze-
gapić swoich pięciu minut. Samotne 
Lwy powinny się bardziej otworzyć 
na świat.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu czeka Cię roz-
prawa z przeciwnikiem lub inną 
osobą, która spróbuje przypisać so-
bie Twoje sukcesy. Nie zwlekaj dłu-
żej i podejmij właściwe działania. 
Uśmiechy i bagatelizowanie sprawy 
doprowadzi Cię do frustracji i zło-
ści, która odbije się na relacjach z 
otoczeniem . Pewna osoba uzna, że 
jesteś jej wrogiem. Zastanów się, 
czy warto się tym przejmować. Nie 
rozpraszaj w tym tygodniu swojej 
energii, bo stracisz z oczu to, co naj-
ważniejsze. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Przed Tobą szczęśliwy tydzień. 
Los ześle Ci szansę na pozbycie się 
kłopotów. Zawrzesz zgodę z nie-
przyjaciółmi, podpiszesz korzystną 
umowę lub zdobędziesz nagrodę, na 
jaką od dawna pracowałeś. Zadbaj o 
wygląd, bo wiele zależeć będzie od 
pierwszego wrażenia, jakie zrobisz 
na ważnych osobach. W miłości cze-
ka Cię wielka pokusa namiętnego 
� irtu. Dla drugiej strony to może 
być ważniejsze, niż byś sobie tego 
życzył. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Poczujesz, że działasz słusznie. 
Osiągniesz wewnętrzną równowa-
gę i nie pozwolisz, aby przelotne 
kłopoty wpłynęły na Twój dobry 
nastrój. Pewna zapomniana spra-
wa znów wyjdzie na jaw i będziesz 
musiał uporać się z zaległościami. 
Karta radzi, abyś we wszystkim być 
obowiązkowy i dokładny. Pamię-
taj też o obietnicach, jakie złożyłeś 
rodzinie, bo ktoś wypomni Ci brak 
zaangażowania w domowe sprawy. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Wydarzy się coś nowego i nie-
oczekiwanego. Otworzą się przed 
Tobą nowe możliwości, a Ty w porę 
dostrzeżesz je i wykorzystasz. Karta 
wróży nową propozycję lub zawarcie 
znajomości z osobą, dzięki której 
wiele się nauczysz. Bądź szczery i 
wyrozumiały, a spotkasz się z wiel-
ką życzliwością i wsparciem ze stro-
ny innych ludzi. W miłości będziesz 
w tym tygodniu bardzo ostrożny. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu na wszystko 
będziesz reagował bardzo emocjo-
nalnie. Pojawią się osoby, z który-
mi łączą cię wspomnienia dawnych 
miłości i spraw, które uważasz za 
źle załatwione. Byle uwaga, byle 
krytyka szybko wyprowadzi Cię z 
równowagi. Samotni mają szansę na 
zawarcie znajomości, która rozwinie 
się w pełen uczuć związek. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu spotka Cię miłe 
wydarzenie lub wiadomość, która 
poprawi Ci humor. Poczujesz, że 
sprawy zmierzają we właściwym 
kierunku, a Twoje obawy były prze-
sadzone. W miłości karta wróży 
szczęśliwe chwile we dwoje. Pocią-
gać będzie Cię to co nowe i jeszcze 
nieznane. Weź jednak pod uwagę, 
że czasami lepsze jest wrogiem 
dobrego. Nie przekreślaj dawnych 
doświadczeń i nie odwracaj się od 
starych znajomych.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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tel. .............................................................................................

ADRES REDAKCJI: Ostrzeszów ul. Kaliska 1-3 tel. 533 600 655
CZYNNE: Pn. - Pt. 9.00-17.00

DRUK: Polskapresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7, 55-075 Bielany Wrocławskie
REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk
REDAKCJA W SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (redaktor prowadząca), Magdalena Lipińska (dziennikarka), 
Katarzyna Kostecka (dziennikarka), Anna Gołdyn (redaktor sportowy), Jan Jangas (dziennikarz), 
Łukasz Kapała (redaktor graficzny)
BIURO REKLAM: reklama@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: ogloszenia@naszestrony.info.pl, tel. 533 600 655
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSCY: Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala
WYDAWCA: ZPM POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych, Bierzów 2A 63-507 Kobyla Góra

Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiustacji tekstów oraz listów nadesłanych 
do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy. Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 38:
Petra Jordania

Talon na paliwo wygrała 
Grzegorz Gąsiorek ze Strzyżewa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij sms z rozwiązaniem, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy sms: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

06 października 2015 r.
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